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Başkan’dan

Ali KOPUZ
İstanbul Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu Başkanı 

Batı düşüncesinin büyük ismi Platon, “Her şeyin en 
mühim noktası, başlangıcıdır” der. İslam bilgeliğinin 
zirve isimlerinden Atâullah İskenderî ise “Başlangıcı 
parlak olanın sonu da parlaktır” diye yazar. Böyle-
ce Doğu’nun da Batı’nın da sahibi Allah’ın kulları, 
“başlangıç”ların hem insan hem de toplum hayatın-
da ne kadar büyük bir öneme sahip olduğuna dikkat 
çekerler.

Bana göre bu sözler; hem Borsa, hem Türkiye, hem 
de tek tek bizler için de geçerlidir. Hem de tüm ha-
kikatiyle. Hatırlayacaksınız, 2015 yılı Türkiye için 
stratejik bir öneme sahipti. İki genel seçim birden 
yaşadık. Türkiye, geleceği için son derece ehemmi-
yetli bir kararı; her türlü kirli tezgahı alt üst edecek, 
her türlü kirli propagandayı yerlerde süründürecek, 
her türlü toplumsal mühendisliği şaşkına çevirecek 
bir şekilde verdi. 

Türkiye’ye tuzak kuranlar, milletin ve Milletin 
Sahibi’nin daha büyük bir tuzak kurucu olduğunu 
gördüler. Birlik ve beraberlik ipine sarılıp Türkiye 
için 21. Yüzyılın ilk çeyreğinde hayatî bir tercihte 
bulundular. Büyük Türkiye’nin, etkin Türkiye’nin, 
tarihî hinterlandına sahip çıkan Türkiye’nin önünü 
açtılar. 

Türkiye artık, Balkanlar’dan da, Halep’ten de, Ba-
yırbucak Türklerinden de, oldu bittiyle elimizden 
alınan Musul ve Kerkük’ten de, Kafkasya’dan da so-
rumludur. Bizden tam bir asır önce zorla gasp edilen-

lere tekrar sahip çıkmak adına Türk Milleti, 2015’te 
“mühim ve parlak” bir başlangıç yaptı.

Benzer bir başlangıç İstanbul Ticaret Borsası için de 
geçerlidir. Şükürler olsun ki, 2013 yılında temelini 
attığımız “yenilikçi, dışa dönük, etkin ve küresel bir 
borsa oluşturma” yolculuğunda, 2015 sonu itibariyle 
büyük mesafeler kat ettik. Attığımız adımlar, gerçek-
leştirdiğimiz ilkler ve kurduğumuz kadroyla İSTİB ve 
üyeleri, İstanbul ve Türkiye için son derece mühim 
bir noktadadır. Kurumsallığını tamamlamış, kural ve 
kaidelerin hakim olduğu İstanbul Ticaret Borsası; ar-
tık yeni bir başlangıcın arifesindedir. Bu “mühim ve 
parlak” başlangıcın temel ilkesi, Borsa’nın İstanbul 
ve Türkiye için daima hatırlanacak bir ekol olması-
dır.  Memnuniyetle ifade edeyim ki, İSTİB 2016 yı-
lında tüm iş dünyası için öncü bir mektep olacaktır.

Son olarak da her birimiz için yeni başlangıçların mi-
ladı sayılacak yeni bir yıla giriyoruz. Ben inanıyorum 
ki, 2016 yılı İSTİB’in tüm üyeleri için, tüm çalışanları 
için ve tüm seçilmişleri için “parlak” bir yıl olacak-
tır. İSTİB Ailesi’nin mensupları, gökyüzünde parlayan 
yıldızlar gibi buradan başlayarak, çok daha farklı ve 
etkin mevkilerde, İstanbul iş dünyasına yol göstere-
cek, işadamlarına öncülük edeceklerdir.

Allah, bu kutlu hizmet yolculuğunda yüzümüzü ak, 
alnımızı ak, yüreğimizi ak etsin. 

Saygılarımla



HEDEF: 2020’DE 25 MİLYAR 
YUMURTA ÜRETMEK
İSTİB’de temsil edilen sektörlere yönelik olarak baş-
lattılan çalışmalar kapsamında, yumurtacılık sektö-
rüne ilişkin bilimsel bir araştırma ve sektörel analiz 
kitabı hazırlandı. Başkan Kopuz, 
yumurtacılık sektörüyle başlayan 
bilimsel araştırma serisini diğer 
sektörlerle devam ettirme amacın-
da olduklarını söyledi. 
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BU SAYI

1 KASIM 2015 SEÇİMLERİ’NDE  
AK PARTİ İKTİDARI ÇIKTI
Adalet ve Kalkınma Partisi 1 Kasım Seçimleri’nden 
büyük bir zaferle çıktı. Yüksek Seçim Kurulu’nun 
açıkladığı sonuçlara göre; Adalet ve Kalkınma 
Partisi 317 Cumhuriyet Halk Partisi 
134, Halkların Demokratik Partisi 
59 ve Milliyetçi Hareket Partisi 40 
milletvekili ile mecliste yer alacak.
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İSTİB BAŞKANI ALİ KOPUZ: 
“ZOR GÜNLERİ BİRLİK İÇİNDE 
GERİDE BIRAKACAĞIZ”
İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, 1 
Kasım 2015 seçimleri önesi Ankara’da yaşanan 

bombalı terör olayı sonrası 
“Krizden ve terörden beslenen-
lere bir ve beraber olduğumuzu 
göstermeliyiz” dedi.

“MÜTEŞEBBİSİN DE, 
ÜLKENİN DE TEK 
İHTİYACI: GÜVEN”
İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Üyesi 
Zeki Aslan, “Ülkenin tek ihtiyacı güven” diyor.

PROF. DR. ERHAN AFYONCU: 
“DİZİLER TARİH ÖĞRETMEZ, 
HEVES UYANDIRIR”
Prof. Dr. Erhan Afyoncu, Osmanlılara ilişkin dizilerde 
artış olmasını değerlendirerek, “90’lı yıllardan iti-

baren Türkiye de dünyayla birlikte 
Osmanlı’yı keşfetti. Çünkü bizde 
uzun süreden beri gelen bir ‘reddi 
miras’ vardı” diyor.

05

32

12

DOSYA



İstanbul Ticaret Borsası
Adına İmtiyaz Sahibi 

Ali Yavuz Yiğit

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü 
Denizhan Dere

Danışma Kurulu
Bülent Kasap, Atilla Sümer

İlhan Koyunseven, 
Yusuf Acar, Zeki Aslan

Alaattin Altuntaş, 
Mehmet Erkan Özefe, 

Zelkif Kopuz, Mustafa Kamar 

Genel Yayın Yönetmeni
Pertev Aşkın

borsaaktuel@gmail.com

Yayın Kurulu
Melike Ertekin
Nilüfer Kamar

Mukaddes Soysal

Tasarım 
Murat Arslan

Haber Merkezi 
Fatih Türkyılmaz

M. Feyzi Erdal
Ayşegül Aksu

Fotoğraf 
Kenan Dumanlı

Nostalji 
Murat Arslan

•

Yönetim Yeri
İstanbul Ticaret Borsası
Zahire Borsası Sok. No:3 

Bahçekapı, Fatih / İstanbul
www.istib.org.tr

Yapım

Burhaniye Mah. 
Enveriye Sok. No:26/2

Üsküdar/İstanbul
Tel: 0216 557 82 87 

www.monadfilm.com

Yayın Türü
Yerel Süreli

Baskı
Şan Ofset Matbacılık

Hamidiye Mh. Anadolu Cd. 
No: 50 Kağıthane/İstanbul

Tel: 0212 289 24 24

Ticaret, Yaşam ve Kültür Dergisi • Temmuz-Ağustos 2015 • Sayı: 17

KÜLLİYE’DE CUMHURİYET COŞKUSU 04

İSTİB BAŞKANI ALİ KOPUZ “ZOR GÜNLERİ BİRLİK İÇİNDE GERİDE BIRAKACAĞIZ” 05

1 KASIM 2015 SEÇİMLERİ’NDE AK PARTİ İKTİDARI ÇIKTI “TÜRK HALKI BARIŞ VE KALKINMAYI SEÇMİŞTİR” 06

e-TİCARET DOSYASI  08 

BELARUS, TÜRKİYE İLE İŞBİRLİĞİ İSTİYOR 11

PROF. DR. ERHAN AFYONCU: “DİZİLER TARİH ÖĞRETMEZ, HEVES UYANDIRIR”  12

PROF. DR. KEREM ALKİN: İZLEDİĞİ POLİTİKA, RUSYA’YI 2016’DA ZORLAYABİLİR 16

İSTANBUL TARIM SEKTÖRÜ ORTAK AKIL İÇİN TOPLANDI 18

TEKİRDAĞ BORSASI İLE GÜÇLÜ İŞBİRLİĞİ  19

UMAT YÖNETİM KURULU, İSTİB’DE 19

KASIM AYI MECLİS TOPLANTISI  20

TOBB ETÜ’DE ÇİFTE TÖREN  22

BAŞKAN ALİ KOPUZ: “G20 ZİRVESİ TÜRKİYE’NİN GÜCÜNÜ GÖSTERİYOR”  22

IĞDIR, TİCARET BORSASI İSTANBUL’DA  23

İSTİB’DEN DEFTERDARLIK ZİYARETİ  23

MESLEK KOMİTELERİ MÜŞTEREK TOPLANTISI  24

UÇURTMA MÜZESİ  26

ZEKİ ASLAN SÖYLEŞİSİ  32

İKV YÖNETİMİNDEN, TOBB BAŞKANI’NA ZİYARET  38

KAPIKULE MODERN BİR TIR PARKINA KAVUŞTU  38

TOBB HEYETİ MUĞLA’DA  39

MASALLAR ŞEHİR İSTANBUL  40

ZEYTİN DOSYASI  44

MÜRSEL SÖNMEZ: TİCARET VE HAYAT  48

YUMURTA DOSYASI  50

ERDAL DERİNDERE: İŞ DÜNYASI & YÖNETİM  54

İSTANBUL’UN KÖYLERİ: SİLİVRİ / AKALAN KÖYÜ  56

YÖREX FUARI ‘NDA İSTİB RÜZGARI ESTİ 60

GIDA SEKTÖRÜNÜN KALBİ ANUGA’DA ATTI 62

İSTİB, 4. AKREDİTASYON ÇALIŞTAYI’NDA 64



4

İSTİB-HABER

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
TOBB Başkanı Yardımcısı Ali Kopuz 
ve TOBB Yönetim Kurulu Üyeleriyle 
birlikte Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından verilen Cumhu-
riyet Bayramı resepsiyonuna katıldı.  
Resepsiyonu değerlendiren Başkan 
Kopuz, ilk defa halkla içiçe bir Cum-
huriyet Bayramı kutlaması gerçek-
leştiğine dikkat çekerek, devlet ile 
milletin bu gece buluştuğunu, bunun 
Türkiye’nin geleceği için çok büyük 
bir anlam ifade ettiğini söyledi. 

“Milletin evine hoş geldiniz”

Beştepe’deki Cumhurbaşkanlı-
ğı Külliyesi’nde verilen resepsi-
yonda Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
konuşması öncesinde, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 92’nci kuruluş yıl-
dönümü sinevizyonu gösterildi. 

Konuşmasına, “Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’ne, milletin evine hoş gel-
diniz” diye başlayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Cumhuriyet döneminde ya-
şanılan gelişmeleri anlatırken, “Mil-
letimiz demokrasi yolundaki karar-
lılığından, milli iradeyi hâkim kılma 
mücadelesinden asla vazgeçmemiş-
tir” dedi

Sinevizyonda 8. Cumhurbaşkanı Tur-
gut Özal ile eski Başbakan Adnan 
Menderes’in, Cumhuriyet’in kurulu-
şuna ilişkin sözlerine yer verilmesi 
dikkat çekti. Ayrıca görüntülerde, 
Türkiye’nin “geçilen bütün meşak-
katli yolların ardından bugün güçlü 
bir çınar haline geldiğine” vurgu ya-
pıldı.

Her meşakkatten sonra daha güçlenen bir çınar: Türkiye Cumhuriyeti

KÜLLİYE’DE CUMHURİYET COŞKUSU
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Türkiye, 1 Kasım 2015 seçimlerinden 
20 gün önce 10 Ekim 2015 Cumarte-
si günü Ankara ‘da bir canlı bom-
banın saçtığı terörle sarsıldı. 102 
kişinin hayatını kaybettiği, onlarca 
insanın yaralandığı bu saldırının bir 
miting öncesi gerçekleştirilmiş ol-
ması, Türkiye’yi kana bulayanların 
amaçlarının ne olduğunu da ortaya 
koyuyordu. Bu menfur olay üzerine 
bir açıklama yapan İstanbul Ticaret 
Borsası Başkanı Ali Kopuz, bu kanlı 
terör saldırısını şiddetle kınayarak, 
hayatlarını kaybedenlere rahmet, 
yaralılara acil şifalar diledi.

Saldırı milletin hür iradesine

İstanbul iş dünyası olarak bu saldırı-
nın Türkiye’nin birliği ve bütünlüğü-
nü hedef aldığını düşündüklerini be-
lirten Başkan Kopuz, şöyle konuştu: 

“Tıpkı 7 Haziran seçimlerinde oldu-
ğu gibi, 1 Kasım seçimlerine gider-
ken yine bir miting öncesi gerçekleş-
tirilen bu saldırıyla, Türk milletinin 
huzur ve mutluluğuna kastedilmiş, 

Türkiye kaos ve krize sürüklenerek, 
Türk milletinin hür iradesi yönlendi-
rilmeye çalışılmıştır. 

Bu saldırının hedefi her ne olursa 
olsun, asla o hedef gerçekleştirile-
meyecektir. Bu saldırıyı kim yaparsa 
yapsın, asla hedefine ulaşamayacak-
tır. Bu saldırı, kanlı Cumartesi olarak 
tarihe geçerken, tarih, Türkiye’yi 
büyük ve tarihî yolculuğuna doğru 
gidişine engel olunamadığını da ya-
zacaktır.”

Türkiye’nin canlı bomba saldırılarıy-
la Suriyeleştirilmek istendiğine vur-
gu yapan Başkan Kopuz, “Türkiye’yi 
her güne bir canlı bomba saldırısıyla 
başlayan ülke yapmak, Türkiye’yi 
Suriyelileştirmek, Türkiye’yi Irak’a 
benzetmek, Türkiye’yi Afganistan 
haline getirmek isteyenlerin bu ha-
bis emelleri kursaklarında kalacak-
tır. Türkiye Cumhuriyeti’ni zaafa 
düşürmek isteyenler, tarihe dönüp 
bakmalı; bunun ham bir hayalden 
öte gitmeyecek bir zayıflık olduğunu 
bilmelidirler” dedi.

“Teröre karşı tek vücut olmalı”

Bu tür saldırılar karşısında 
Türkiye’nin tüm kesimleriyle birlik 
ve beraberlik içinde  teröre karşı tek 
vücut olması gerektiğini ifade eden 
Başkan Kopuz, “Çünkü teröre karşı 
verilecek en iyi cevap bir ve bera-
ber olmaktır. Bu zor günler, ancak 
birlik içinde geride bırakılacaktır. Bu 
yüzden kandan, krizden, terörden 
ve ölümden beslenenlere, tüm Tür-
kiye olarak, “bir ve beraber” oldu-
ğumuzu göstermeliyiz. Hangi siyasi 
görüşten olursak olalım, hepimizin 
Türkiye için, ülkemizin geleceği ve 
bütünlüğü için bir araya gelip barış 
ve kardeşliğimizi göstermemiz gere-
kiyor” diye konuştu.

Başkan Kopuz, açıklamasını şöyle 
tamamladı:“Bu menfur saldırı sebe-
biyle Türk iş dünyası olarak büyük 
bir üzüntü içindeyiz. Ama biliyoruz 
ki, kahraman güvenlik güçlerimizin 
fedakâr çalışmalarıyla, bugüne ka-
dar pek çok canlı bomba yakalandı, 
eylem hazırlıkları sonuçsuz bırakıldı. 
İnanıyoruz ki, güvenlik güçlerimiz 
aynı fedakârlıklarla çalışmalarını 
sürdürerek, terör örgütlerine fırsat 
vermeyeceklerdir.”

İSTİB Başkanı Ali Kopuz:

“ZOR GÜNLERİ BİRLİK İÇİNDE GERİDE BIRAKACAĞIZ”
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İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 1 Kasım 
2015 Genel Seçimleri’ni değerlen-
direrek, seçimlerin hayırlı olmasını 
diledi ve “Bütün tahriklere rağmen 
seçimlerde büyük bir olgunluk gös-
teren halkımızı tebrik ediyorum” 
dedi.

1 Kasım Seçimlerinin Türkiye siyasi 
hayatının en önemli seçimlerinden 
biri olduğunu ifade eden Başkan Ko-
puz, “Türk halkının sağduyusunun 
sandığa yansıdığı bu seçimlerde, 
seçmen bir kez daha istikrardan, 
huzurdan, güvenden ve barıştan 
yana tavrını koymuştur” tespitinde 
bulundu.

Seçim sonuçlarının Türk halkının 
milli birlik ve beraberliğimiz söz 
konusu olunca, nasıl kenetlendiğini 
gösterdiğini kaydeden Başkan Ko-

puz, seçmenin büyük Türkiye’den 
yana, gelişme ve kalkınmadan yana 
tavrını koyduğunu söyledi.

7 Haziran Seçimlerinden sonra İs-
tanbul iş dünyasını temsil eden bir 
kurum olarak tekrar seçim istemek-
te ne kadar haklı olduklarının orta-
ya çıktığını belirten Başkan Kopuz, 
“Çünkü biz halkın sağduyusunun 
asla yanılmayacağına inanıyorduk” 
dedi.

Dış güçler ve işbirlikçileri kaybetti

“2 Kasım sabahı tarih, yeni Türkiye’yi 
yazacaktır” diyen Başkan Kopuz, 
açıklamalarını şöyle sürdürdü: 

“2 Kasım sabahı, Türk halkının 
ayaklarına zincirler vurmak isteyen 
dış güçler ve yerli işbirlikçileri ne 
büyük bir ihanet içerisinde oldukla-

rını göreceklerdir. Bu seçim sonuç-
ları ile Sayın Cumhurbaşkanımızın 
“Dünya beşten büyüktür” sözü hal-
kımız tarafından güçlü bir şekilde 
tekrarlanmıştır.1 Kasım seçim so-
nuçları, Türkiye’nin başına örülmek 
istenen oyunların da son bulduğu-
nun ilânıdır.”  

Halk yeni anayasa istiyor

Bu seçim sonuçlarıyla Türk halkının 
yeni Türkiye için yeni Anayasa iste-
diğini de vurgulayan Başkan Ali Ko-
puz, sözlerini şöyle tamamladı:

“Türkiye ekonomisi, siyasi istikra-
rın sağlandığı bu sonuçlar ile kaldığı 
yerden, büyüme ve gelişmesine de-
vam edecektir. Güçlü bir iktidarın 
ekonomik gelişme ve kalkınmaya 
sağladığı katkıları iş dünyası olarak 

1 Kasım 2015 Seçimleri’nde AK Parti iktidarı çıktı

“TÜRK HALKI BARIŞ VE KALKINMAYI SEÇMİŞTİR”
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çok iyi biliyoruz. Halkımız bu konuda 
da yolumuzu açmıştır. Bizler iş dün-
yası olarak yarından itibaren daha 
büyük bir şevkle en iyi bildiğimiz işi 
yapmaya, çalışmaya, üretmeye var 
gücümüzle devam edeceğiz. 

Bu vesile ile seçimin kazananı olan 
AK Parti’yi ve Sayın Başbakanımız 
Ahmet Davutoğlu’nu tebrik ediyor, 
bir an önce hükümetin kurularak 
kaldığı yerden icraatlarına devam 
etmesini diliyorum.”

AK Parti, tek başına iktidar...
AK Parti, 1 Kasım seçimlerinden büyük bir zaferle çıktı. 2011 seçimle-
rinde olduğu gibi yine iki seçmenden birinin oyunu alarak, 7 Haziran 
seçimlerinde kaybettiğini yeniden yerine koydu. AK Parti geçerli oyların 
yüzde 49.5’ini, CHP yüzde 25.3’ünü, MHP yüzde 11.9’unu, HDP ise yüz-
de 10.7’sini aldı. AK Parti’nin açık ara birinci parti çıktığı bu seçimde, 
7 Haziran seçimleri sonrasında izlenen tutarlı ve sandığın mesajını alan 
parti politikalarının payı büyüktü.

YSK’nın yurt içi, yurt dışı ve gümrük sandıkları dahil ederek açıkladığı 
sonuçlara göre “Adalet ve Kalkınma Partisi 317, Cumhuriyet Halk Partisi 
134, Halkların Demokratik Partisi 59, Milliyetçi Hareket Partisi de 40 
milletvekili” çıkardı.
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e-TİCARET DOSYASI

Çağa uygun vizyon: İSTİB e- Pazar Projesi

“e-TİCARETİN BİR PARÇASI OLMAK ZORUNDAYIZ”

Eylül 2015 tarihinde başlayan İSTİB e-Pazar Projesi’nin 2016 yılında faaliyete geçmesi 
hedefleniyor. Proje, KOBİ’leri güçlendirip rekabetçiliklerini artıracak. İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, “Dünyada elektronik ortamda yapılan ticarette hızla artan bir büyüme 
söz konusu iken biz bu sürecin dışında kalamayız. Bizim de, bu sürecin bir parçası 

olabilmemiz gerekiyor” dedi.

İnternet ve bilişim teknolojilerin-
deki hızlı gelişme, ticarette yeni 
bir devrim yaşanmasına yol açtı. 
Mal taşımacılığı ve yeni pazarlara 
ulaşmada artık deve kervanları-
nın yerini elektronik ortamlar aldı. 
Öyle ki elektronik ticaret son 10 
yılda çığ gibi büyüdü. Bu büyüme-
nin itici güçleri ise “kullanıcılara 
sağladığı hız, geniş portföy ve işlem 
kolaylıklar” oldu. Bu avantajlarıyla 
e-ticaret, klasik ticari yöntemlerle 
yapılan ticareti fersah fersah geride 
bırakıyor.

Elektronik çağa yaraşan proje

Ticaretin gelişen teknolojiye paralel 
bir şekilde gelişip değiştiğinin bilin-
cinde olan İSTİB, üyelerine yönelik 
hizmet anlayışının odak noktasına 
modern ve teknolojik gelişmelere 
uyumu yerleştiriyor. 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, dünyanın 
elektronik çağ diye nitelendirilebi-
lecek bir dönemi yaşadığına dikkat 
çekerek, “Biz de hizmet anlayışımı-
zı, çağa uygun bir vizyon ile geliştir-
mekteyiz. Elektronik çağda, küresel 

bilgi ve ticaret ağının bir parçası 
olmak zorundayız. Aksi takdirde ya-
rış dışında kalırız. Ticarette belirle-
yen değil, maruz kalan oluruz. İşte 
şimdi biz İSTİB üyeleri için, onların 
e-ticaret dünyasında yer edinmele-
rini sağlayacak bir projeyi hayata 
geçiriyoruz” şeklinde konuştu.

e-Pazar’ın yararları

Türkiye’nin 2023 vizyonu çerçeve-
sinde konumlandırılan ve Eylül 2015 
tarihinde başlayan İSTİB e-Pazar 
Projesi’nin 2016 yılında faaliyete 
geçmesi hedefleniyor. Proje ile lo-

jistik, bilgi ve iletişim teknolojileri 
gibi sektörlerin gelişmesine katkıda 
bulunurken, hizmet aldığı sektör-
ler de büyüyecek. Toplumun deza-
vantajlı kesimlerine yeni imkânlar 
sunacak proje, ürünlerin yurtdışı 
tanıtımını daha kolay, hızlı ve düşük 
maliyetle sağlarken, şirketlerin sa-
tış potansiyelini de arttırarak pazar-
larını genişletecek. Ayrıca, kişilerin 
satın alma tercihlerini artırarak gir-
di maliyetlerini de düşürecek.

İSTİB e-Pazar Projesi’nin en önemli 
yararları ise ekonomide kayıt dışılı-
ğı azaltarak rekabet gücünü arttır-

Haber : Denizhan Dere
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ması olarak sıralanıyor. Bunun yanı 
sıra yeni iş kolları ve uzmanlıklar 
oluşmasına katkı sağlayacak olan 
proje, ilgili sektörlere dinamizm 
kazandıracak ve yeni istihdam alan-
ları oluşturarak, bölgesel gelişimin 
sağlanması ile sosyal dayanışmanın 
geliştirilmesinde de itici güç olacak.

Ticarette dönüm noktası

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, e-Pazar 
Projesi’nin kendileri için en önce-
likli konulardan biri olduğuna işaret 
ederek, e-Pazar Projesi’nin Türki-
ye’deki borsacılık uygulamalarında 
önemli bir dönüm noktası olacağını 
söyledi. Ticarette teknoloji kullanı-
mının yaygınlaştırılması gerektiğini 
belirten Başkan Kopuz, “Dünyada 
elektronik ortamda yapılan tica-
rette hızla artan bir büyüme söz 
konusu iken biz bu sürecin dışında 
kalamayız. Bizim de, bu sürecin bir 
parçası olabilmemiz gerekiyor” şek-
linde konuştu. 

Elektronik ortamda ticaretin birçok 
avantaja sahip olduğunu hatırlatan 
İSTİB Başkanı Ali Kopuz, sözlerini 

şöyle sürdürüyor:

“Her şeyden önce; bir işletme için 
en önemli konuların başında bulu-
nan maliyet konusunda, yapılan iş-
lemin niteliğine de bağlı olarak dü-
şüş yaşanıyor. Bilgi, çok daha hızlı 
ve karşılaştırmalı olarak ulaşılabilir 
hale geliyor. Ürün cinsi, kalitesi ve 
fiyatı konusunda birçok alternatif 
arasında karşılaştırma yaparak, ol-
dukça kısa sürede bilgi edinilmesini 
sağlıyor. Ürün teslimi, para ödeme 
gibi konularda standartlar oluştu-
ğu için hızlı ve güvenli seçenekler 
sağlıyor. Bürokratik işlemlerin tek 
tuşla ve oldukça hızlı bir şekilde ya-
pılması sağlanabiliyor. Bilgi ve ista-
tistiklerden yararlanma konusunda 
önemli avantajlar sağlıyor.” 

Dünya ticaretinin artık elektronik 
platformda devam ettiğini kayde-
den Başkan Kopuz, İSTİB’in başta 
üyeleri olmak üzere Türk firmaların 
e-ticarette aktif rol almasına kat-
kıda bulunmayı amaçladığını, bu 
amaçla geliştirdiği e-Pazar Projesi 
ile birlikte çok büyük bir boşluğun 
dolacağını bildirdi.

KOBİLER e-PAZAR İLE 
KAZANACAK 
Türkiye’de e-ticaretin geliştiril-
mesi özellikle KOBİ’ler açısından 
büyük önem taşıyor. İstihdamın 
yüzde 78’ini oluşturan KOBİ’ler, 
böylece rekabet avantajı kaza-
nacak ve toplu alım gücü de iyi 
fiyatlara dönüşebilmiş olacak. Ay-
rıca KOBİ’ler, internet sayesinde, 
pazarlarını genişleterek, ürün ve 
hizmetlerini geniş kitlelere hızla 
ulaştırabilecekler.

Peki İSTİB’in hazırladığı e-pazar 
projesi ne tür imkanlar sağlaya-
cak? E-Pazar Projesi her şeyden 
önce, elektronik ortamda alıcı ile 
satıcıyı buluşturarak, borsacılık 
faaliyetlerinin elektronik ortam-
da gerçekleştirilebilmesini sağ-
layacak. İSTİB üyelerine yönelik 
olan bu proje ile üyeler “kuralları 
belirlenmiş, güvenli, çağın gerek-
leri doğrultusunda hızlı ve kolay 
işlem yapılabilen bir elektronik 
pazara” kavuşmuş olacaklar. 

e-TİCARET, TÜRKİYE’YE NE 
FAYDA SAĞLAYACAK? 
1-Kayıt dışı ekonominin azalması-
na katkıda bulunacak,

2-KOBİ’lerin rekabet güçlerini 
arttıracak ve yeni pazarlara açıl-
malarını kolaylaştıracak,

3-İşletmelerin ortak Ar-Ge, teda-
rik ve pazarlama faaliyetleri ger-
çekleştirmesine vesile olacak,

4-Yazılım ve hizmetler alanında 
bölgesel bir oyuncu olunmasını 
sağlayacak

5-Bölgesel farklılıkların gideril-
mesine katkıda bulunacak.
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Güvenilir ticaret için fırsat

Teknolojinin küreselleşmesinin iş 
dünyasını olumlu yönde etkilediğini 
ifade eden e-Pazar Projesi Koordi-
natörü ve İSTİB Genel Sekreter Yar-
dımcısı Melike Ertekin, Türkiye’nin 
e-ticarette henüz istenilen seviyede 
olmadığını vurguladı. Ertekin, inter-
net kullanımı ile e-ticaret arasında-
ki bağa dikkat çekerek, Türkiye’nin 
internet kullanımı bakımından 35 
milyon kullanıcı ile 18. sırada bulun-
duğunu söyledi. Ertekin şöyle dedi:

“Elektronik Ticaret İşletmecileri 
Derneği (ETİD) verilerine göre ise, 
35 milyon kullanıcıdan E-ticaret 

yapanların sayısı, 12 milyonu aş-
mıştır. Satışlarını klasik yöntem ile 
gerçekleştiren firmalar bir an önce 
E-ticarette yerlerini alabilmek için 
çalışmalarını başlatmış ve yatırım 
planlarında teknolojiye düşen payı 
arttırmışlardır.  

İstanbul Ticaret Borsasının yürüt-
tüğü Elektronik Pazar Projesi, üye-
lerimize elektronik ortamda da 
güvenilir ticaret yapılabileceğini 
gösterecek önemli bir fırsattır. İS-
TİB, e-ticarette en büyük kaygı un-
suru olan “güven” sorununu İSTİB 
markasıyla ortadan kaldırma amacı-
nı taşımaktadır.” 

Türkiye e-Pazar hacmi: 
18.9 milyar lira

2014 yılı küresel perakende elektro-
nik ticaret hacmi, 800 milyar dolar 
olarak gerçekleşti. Bu rakam, 2013 
yılına göre yüzde 20’lik bir artışı 
gösteriyor. TÜBİSAD ve Deloitte’nin 
araştırmasına göre ise 2014 yılında 
Türkiye’de e-ticaret pazarının bü-
yüklüğü 18.9 milyar lira olarak ger-
çekleşti. Buna ilaveten online pazar 
yerlerinde ise 2.7 milyar liralık tica-
ret yapıldı. Dünya elektronik ticare-
tinden en büyük payı yüzde 12.2 ile 
İngiltere alırken, Türkiye yüzde 1.6 
ile oldukça gerilerde bulunuyor.

Türkiye’de e-pazar anlayışının 
yerleşip yaygınlaşması ve küresel 
elektronik pazardan hak ettiği payı 
alabilmesi hedefiyle, İstanbul Tica-
ret Borsası, e-pazar projesini hayata 
geçiriyor. Proje, “İstanbul Kalkınma 
Ajansı Yenilikçi İstanbul Mali Destek 
Programı” kapsamında da destekle-
niyor.

İSTİB, e-Pazar projesi ile üyelerinin, 
e-ticaret kabiliyetlerini geliştirme-
yi, bu pazarda yer edinebilmelerini 
sağlamayı ve e-ticaretin dinamik 
aktörlerinden bir olmalarına katkı-
da bulunmayı hedefliyor.

e-PAZAR’IN KOBİ’LERE 
SAĞLAYACAĞI AVANTAJLAR 
İSTİB’in geliştirdiği e-Pazar 
Projesi’nin özellikle küçük ve orta 
ölçekli işletmelere, hem ulusal hem 
de uluslararası platformda büyük 
imkanlar sağlaması amaçlanıyor.

Projenin KOBİ’leri ulusal ve küresel 
pazarla tanıştırmasıyla ortaya çıka-
cak avantajlar şöyle sıralanıyor:

1-Ekonomik büyüme sağlayacaklar

2- Daha rekabetçi olacaklar

3- İstihdamı artıracaklar

4- Ürün ve hizmetlerini daha düşük 
maliyete daha geniş kitlelere ulaş-
tıracaklar

5- Hammadde ve hizmet alımında 
farklı tedarikçilere kolayca ulaşa-
caklar

6- Daha kolay ve düşük maliyete 
fiyat karşılaştırması yapabilecekler

7- Alım ve ödeme sürecini daha kısa 
bir sürede tamamlayabilecekler

İSTİB e-Pazar Projesi ile KOBİ’lerin 
hem büyüme potansiyelleri arta-
cak, hem de işletme maliyetleri dü-
şecek. Bu nedenle e-Pazar projesi, 
KOBİ’ler için büyük önem taşıyor.

e-Pazar Projesi, İSTİB üyeleri ile 
Türkiye’nin KOBİ’leri için yeni pa-
zarlar, yeni müşteriler demektir. 
Türkiye’nin e-ticaret sektörünü ge-
liştirecek e-Pazar Projesi, ihracat 
açısından 2023 hedeflerine ulaşıl-
masına somut katkılarda buluna-
cak, bu hedef ve sürecin önemli bir 
hedefi olacaktır.
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DEİK/Türkiye-Belarus İş Konseyi, 
Belarus Ulusal Yatırım ve Özelleş-
tirme Ajansı ve Belarus Cumhuri-
yeti Ankara Büyükelçiliği işbirliğin-
de Türkiye Belarus Yatırım Forumu 
gerçekleştirildi. Belarus Cumhuriye-
ti Başbakanı Andrei Kobyakov, Türki-
ye Cumhuriyeti Ekonomi Bakanı Ni-
hat Zeybekci, Belarus Sanayi Bakanı 
Vitali Vovk ile  Belarus Ulusal Yatı-

rım ve Özelleştirme Ajansı Başkanı 

Natalya Nikandrova’nın katıldığı 

Yatırım Forumu’na İSTİB’i temislen 

Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Yusuf 

Acar katıldı. 

Forumda konuşan Belarus Cum-

huriyeti Başbakanı Andrei Kobya-

kov, “Gelecek dönemde yeni pa-

zarlara girmeye gayret ediyoruz. 

Türkiye bizim için önemli bir atlama 

tahtası olacak, bunun farkındayız” 

dedi. 

DEİK ve Belarus Ulusal Yatırım ve 

Özelleştirme Ajansı arasında “İşbir-

liği Anlaşması” ile “Belarus TSO ve 

DEİK Arasında Türkiye-Belarus İş Kon-

seyi Kuruluş Protokolünün yenilen-

mesine ilişkin anlaşma” imzalandı.

Türkiye-Belarus Yatırım Forumu

BELARUS, TÜRKİYE İLE İŞBİRLİĞİ İSTİYOR

İSTİB-HABER

Yusuf Acar, Belarus Başbakanı Andrei Kobyakov ile görüşürken.Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi  ve İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Yusuf Acar



12

Türkiye’de son döneme damga vu-
ran Osmanlı dönemi tarihçilerinden 
biri olan Prof. Dr. Erhan Afyoncu, 
tarihi dizileri değerlendirdi. Afyon-
cu, televizyonlarda yayımlanan ve 
eleştirilere neden olan tarihi dizi-
lerin, toplumda olumlu etkilerini 
gözlemlediğini belirterek, “Tarihi 
olayları anlatan diziler, tarihe heves 
uyandırır” dedi.

Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat 
Fakültesi Tarih Bölüm Başkan Yar-
dımcısı, tarihçi yazar Prof. Dr. Erhan 
Afyoncu, televizyonlarda yayımla-

nan tarihi dizi karakterlerinin, “ta-
rihi gerçekleri yansıtmadığı” yönün-
deki eleştirilere ilişkin, Türkiye’de 
çok yeni olan bu dizilerin alt yapısı-
nın henüz oluşmadığını aktardı.

Diziler kitap satışını artırıyor

Afyoncu, tarihin dizilerden, roman-
lardan ve sinemadan öğrenileme-
yeceğine vurgu yaparak, “Tarihi 
olayları anlatan diziler, tarihe he-
ves uyandırır. Dizilerden hareketle 
insanlar, Kösem Sultan’la, Hürrem 
Sultan’la ve Kanuni’yle ilgili kitap 

okur. Mesela ‘Muhteşem Yüzyıl’ di-
zisi oynadığı zaman, Kanuni ve Hür-
rem Sultan’la ilgili oldukça kitap 
satıldı ve çevirmeler yapıldı. İşin 
ilginç tarafı, Türkçe kitaplar farklı 
dillere çevrildi. Mesela benim Muh-
teşem Süleyman’la ilgili, Kanuni’yle 
ilgili kitabım Romence ve Sırpça’ya 
çevrildi ve biz talep etmedik, ken-
dileri geldiler buldular. Romanya’da 
her yere afişleri asıldı kitabın. Yal-
nızca Türkçe’den değil, mesela gi-
dip Fransızca’dan da Romence’ye 
kitap çevirmişler” diye konuştu.

SÖYLEŞİ

Osmanlı İmparatorluğu’nun Türkiye’de gündemde olmasında 
önemli payı olan isimlerden biri Prof. Dr. Erhan Afyoncu. 

Afyoncu, son dönemde Osmanlılara ilişkin dizilerde artış olmasını değerlendirerek, 
“90’lı yıllardan itibaren Türkiye de dünyayla birlikte Osmanlı’yı keşfetti. Çünkü bizde 

uzun süreden beri gelen bir ‘reddi miras’ vardı” diyor.

Prof. Dr. Erhan Afyoncu:

“DİZİLER TARİH ÖĞRETMEZ, HEVES UYANDIRIR”
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SÖYLEŞİ
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Türkiye’de dizilerin olumsuz gö-
rüldüğüne işaret eden Afyoncu, şu 
bilgileri verdi: “Dizi dediğimiz kur-
gudur, belli tarihi gerçeklikleri alır. 
Zaten bire bir, aynen yansıtma ih-
timaliniz yok. Çünkü mesela Harem 
hayatını bilmiyorsunuz. Haremde ne 
oldu, ne bitti? Son dönem için biraz 
bilgi var ama mesela padişah eşiyle 
nasıl otururdu, nasıl yemek yerdi, 
konuşmaları nasıldı, bunlarla ilgili 
bir bilgimiz yok çünkü adı üstünde, 
harem yani yasak bölge.”

Tarih: tarihçinin tasavvuru!

Erhan Afyoncu, tarihi dizilerin yanı 
sıra tarihle ilgili yazılmış birçok ki-
tap olduğuna değinerek, “Tarih de-
diğiniz şey de tarihçinin tasavvuru 
ve kendi donanımı sayesinde size 
ulaşan bilgilerdir. Tarihçinin donanı-
mı zayıfsa, size ulaşan bilgi de zayıf 
olacaktır, o yüzden. Türkiye’de bun-
lar yeni. Bu yüzden insanlar tepki 
veriyorlar. Bunlar birer kurgu. Bire 
bir tarih olarak görmemek lazım” 
ifadelerini kullandı. 

Dizi yapımcılarının tarihçilere danış-
tığına dikkati çeken Afyoncu, “Bil-
diğiniz hadiseleri anlatıyorsunuz. 

Senarist bir kısmını yerine getirse, 
yönetmen getirmiyor. Mesela ‘Muh-
teşem Yüzyıl’ çekildiği zaman ben, 
‘şehzadelerin kavukları küçük, daha 
büyük kavuk koyun’ dedim. Orada 
dediler ki, ‘biz bunu koyarsak, kad-
raja girmez, çocuğu yutar’. Çünkü 
görsel açıdan da iş yapılıyor” dedi.

Türkiye, Osmanlı’yı keşfetti

Dünyadaki tarihi gelişmelerin 
Türkiye’ye de yansıdığını kaydeden 
Erhan Afyoncu, “90’lı yıllardan iti-
baren Türkiye de dünyayla birlikte 
Osmanlı’yı keşfetti. Çünkü bizde 
uzun süreden beri gelen bir ‘reddi 

miras’ vardı. Bu reddi mirastan do-
layı da Osmanlı tarihine karşı olum-
suz bir bakış vardı. Halk olumlu ba-
kıyordu ama belli kesimler, yazarı, 
çizeri çok olumsuz bakıyordu” dedi.

Türkiye, Türkleri fark etti

Erhan Afyoncu, Rusya’nın dağılma-
sından sonra, Türkiye’nin diğer ül-
kelerdeki bağlarının farkına vardığı-
nı aktararak şöyle devam etti: 

“Bosna diye bir yer var ve bunları 
siz Müslüman yapmışsınız. Bir ba-
kıyorsunuz Makedonya’da 150 bin 
Türk var ve bu Türkler Osmanlı’dan 

SÖYLEŞİ
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kalan Türkler. Böylece Osmanlı geç-
mişinizle bağlantınız ön plana çıkı-
yor. Bulgaristan’da isim değiştirme 
problemi oluyor. Bunlar buradaki 
‘din değiştirmiş Bulgarlar’ sanılıyor. 
Bunun üzerine araştırma yapılmaya 
başlıyor. Türk tarihçiler bir bakıyor 
ki Anadolu’dan, Çanakkale’den, 
Ege’den giden Türkler.”

ABD, Osmanlı’nın 
hayaletiyle uğraşıyor

Amerikalı tarihçi David Fromkin’in 
New York Times gazetesindeki 
bir yazısına işaret eden Afyoncu, 
“Fromkin, ‘Amerika bu yıllarda 
bir hayaletle uğraşıyor, bu hayalet 
Osmanlı’nın hayaleti. Bosna’da, 11 
Eylül saldırılarında her yerde bu 
hayalet karşısına çıkıyor’ yazdı ve 
dediği doğru, çünkü Osmanlı İmpa-
ratorluğu Birinci Dünya Savaşı’nın 
sonunda yıkıldı, ama imparatorluk-
ların yıkılması bir anda olmaz. Onun 
artçı sarsıntıları günümüzde de de-
vam ediyor” diye konuştu.

Diziler, Türkoloji 
bölümlerini artırdı

Afyoncu, Türkiye’de dizi izleyicisi-
nin karmaşık, ekran başından ayrı-
lamayacağı dizilere ilgi göstermedi-
ğini kaydederek, şu yorumu yaptı:

“İnsanlar yorulmayacakları diziler 
istiyorlar. Yalnızca tarihi dizide de-
ğil, diğerlerinde de. Biraz entrika 
ve karmaşa istiyorlar. Farklı bir şey 
görmek istiyor. Bu dizi sektörü ente-
resan bir şekilde gelişti Türkiye’de 
ve 50 ülkeye ihracatı yapılıyor. 
Macaristan’a gittiğimde, ‘Muhteşem 
Yüzyıl’ ne zaman buraya gelecek 
diye soruyorlardı.” 

Türk dizilerinin yurt dışındaki Tür-
koloji bölümlerinin artışına sebep 
olduğunu aktaran Afyoncu, söz ko-
nusu dizileri izleyen çocukların da 
Türkçe öğrendiğini söyledi. 

SÖYLEŞİ
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İzlediği politika, Rusya’yı 2016’da zorlayabilir

Öncelikle ifade etmemiz gerekir ki, 
Türkiye’nin, ulusal egemenlik hakkı-
nı koruması nedeniyle, Rusya ile ya-
şanmakta olan diplomatik gerginlik 
süreci, kimi çevrelerce, Türk ekono-
misinin ağır bedeller ödeyeceği nok-
tasında, ‘temel değerler’den uzak 
bir bakış açısı ile eleştirilse de, aynı 
çevrelerin ‘sağlıksız’ bakış açısının, 
Rusya’nın çok daha ciddi ekonomik 
risklerle karşı karşıya olduğu gerçe-
ğini görmemezlikten gelmesine şaşır-
mamak gerekiyor. Neredeyse 60 yıl-
dan beri ilk kez, Rusya’nın uçağının 
bir NATO ülkesi tarafından düşürülme-
si elbette ciddi bir sıkıntı. Rusya’nın, 
bu coğrafyanın genel kültür zafiyeti 
olarak, konuya aşırı duygusal ve fe-
veran davranışlarla cevap vermesi de, bu coğrafyanın 
insanları olarak alıştığımız bir durum.

Ancak, Ukrayna ile yaşadığı gerginlik nedeniyle, ABD 
ve Avrupa Birliği üyesi ülkeler tarafından ciddi ekono-
mik yaptırımlara maruz kalan Rusya’nın, bir nebze ne-
fes alabildiyse, bunun tek nedeninin Türkiye olduğunu 
unutacak bir feveranlıkta olması, tam da bu coğraf-
yanın davranış bozukluğu sorununa uyuyor. Rusya’nın 
bunca feveranlık içerisinde, küresel enerji fiyatlarının 
ciddi kırılma riski taşıdığının düşünüldüğü 2016 yılına 
girilirken, Türkiye’ye ve Türk iş dünyasının sağlayaca-
ğı ekonomik imkanlara çok daha fazla ihtiyacı olacağı 
görebilmesini umut edelim. Uluslararası Para Fonu, 
2016 için, Rusya’nın reel GSYH büyümesini yüzde -0,6 
daralma olarak öngörmekte. 2016 yılında, pek çok ge-
rekçeye dayalı olarak, petrol fiyatlarının 30 dolara ge-

rilemesi, Batılı ülkelerin yaptırımları 
ve Rusya’nın küresel sistemde kendi-
sini sürekli başı belada bir ülke olarak 
tanıtması nedeniyle, sermaye çıkışı 
yaşaması, Rusya’nın işinin hayli zor 
olduğuna işaret etmekte.

Bakanlıklar alternatif pazarlara 
yoğunlaşacak

Anadolu Ajansı’nın toparladığı bilgi-
ler, Rusya Federal İstatistik Bürosu 
Servisi’nin açıkladığı verilerin ışığın-
da, Rusya’nın GSYH’nın 2015’in ilk 
çeyreğinde yüzde 2,2; 2. çeyrekte 
yüzde 4,6; 3. çeyrekte ise geçen yı-
lın aynı dönemine göre yüzde 4,1 da-
raldığına işaret etmekte. Bu durum, 

Rus halkının kısmi fakirleşme ve alım gücündeki eri-
me nedeniyle, ciddi bir hayat pahalılığı algısı yaşadı-
ğı anlamına gelir. Rus halkının öz kaynak sıkıntısı ve 
alım gücündeki zayıflama, zaten 1-1,5 yıldır, gerek 
Antalya’daki yaş sebze-meyve ihracatçılarımıza, ge-
rek turizm sektörümüze, gerekse de ‘bavul ticareti’nin 
sembolü olan, İstanbul Laleli’deki tekstil firmalarımıza 
yüzde 10 ile yüzde 30, hatta 40 oranında yansımıştı. 
Yani, Rus uçağı düştü diye, bir anda Rusya pazarından 
elde edilen kazanç çöktü, diye bir durum yok.

Bununla birlikte, gerek ihracatçılarımız, gerek bavul 
ticareti yapan firmalarımız, gerekse de turizm sektö-
ründeki otel, acente ve havayolu şirketlerimizin ar-
tabilecek kayıplarının kısmen veya tümüyle telafisine 
yönelik olarak, ilgili bakanlıkların, başka pazarlara yo-
ğunlaşma, bu pazarlara yönelmek adına Türk iş dünya-

EKONOMİYE BAKIŞ
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sına desteğin arttırılması ve alternatif pazarlarda Türk 
malları ve Türk turizmine yönelik tanıtımların arttırıl-
ması benzeri, seri tedbirler devreye alınabilir. Anadolu 
Ajansı’nın, gelecek yıl Rus ekonomisini nelerin bekledi-
ğine dair sorularını yanıtlayan Rus Dışişleri Bakanlığı’na 
bağlı Moskova Devlet Üniversitesi Dünya Ekonomisi Bö-
lümü Başkanı Prof. Dr. Aleksandr Bulatov’un değerlen-
dirmeleri, 2016’nın Rusya ekonomisi için parlak bir yıl 
olmayacağına işaret etmekte.

Narenciyeye Ukrayna talip

Paris’teki ‘Birleşmiş Milletler Küresel İklim’ Zirvesi’nde, 
ABD Başkanı Obama ile görüşen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın Katar Ziyareti ve hemen ardından Başbakan 
Davutoğlu’nun Azerbaycan ziyareti, Rusya’nın enerjide 
bize zorluk çıkarması halinde, Türkiye’nin alternatifsiz 
olmadığını göstermek açısından önemliydi. Rusya Tarım 
Bakanı Aleksandr Tkaçev, Türkiye’den gıda ithalatının 
başka ülkelere yönlendirilmesi için yoğun bir çalışma 
yürütüldüğünü söyledi. Aynı durum Türkiye için de söz 
konusu. Türkiye de, Rus gümrük kapılarında bekletilen 
mallarını ve özellikle tarım, gıda ürünlerini, gümrük-
lerden geri çekerek, başka ülkelere pazarlamak isti-
yor. Bu kapsamda, pek çok Arap ülkesi, Türk mallarını 
almak üzere kampanyalara başlamış durumda. Ukray-
na  da Türk tarım ve gıda ürünlerine talip olduğunu 
açıkladı.

Esasen, Rusya’nın Suriye operasyonunda mesafe kat 
etme mücadelesinin özü, Ukrayna’daki pozisyonu için 
pazarlık alanı açmak gibi gözüküyor. Ancak, bu konuda 
mesafe alamadığı gibi, Batılı ülkelerin ‘uçak’ konusun-
da Türkiye’nin arkasında yer alması, Rusya’nın bek-
lentilerini zora soktu ve Rusya Devlet Başkanı Putin ve 
hükümetin söylemindeki sertlik bundan kaynaklanıyor 
olabilir.Rusya, görüntüde Türk tarım ve gıda ürünlerine 
yönelik gümrük blokajını ürünlerin kalite standardına 
bağlamaya çalışsa da, pek inandırıcı olamıyor. Nite-
kim, gıda ve tarım ürünlerine ‘kalite standardı’ baha-
nesini uydururken, makine ve diğer ekipmanlar için de, 
‘gümrükte sayım yapılıyor’ bahanesini öne sürüyorlar.

Ukrayna ile Rusya arasındaki gerginliğin bir sonucu ola-
rak, kasım ayının sonundan bu yana, Kırım Tatarları ve 
Ukraynalıların elektrik hatlarını kesmesin nedeniyle 
Kırım karanlıkta. Putin, bölgeye toprak altından gide-
cek olan bir ‘enerji köprüsü’ sözü verdi, Ancak, bu hat 
sadece Kırım’ın küçük bir kısmına elektrik sağlayabile-
cek. Kırım’daki elektrik kesintisi, Ukrayna-Rusya ilişki-
lerini daha da kötüleştirmiş durumda. Rusya’nın,  AB 
- Ukrayna serbest ticaret anlaşmasını öteleme çabaları 
da başarısız oldu. Eğer anlaşma planlandığı gibi Ocak 
ayında yürürlüğe girerse Rusya için ilave yaptırımlar 
anlamına gelecek. Dolayısı ile, zaten ABD ve AB’nin 

uyguladığı ambargo ve yaptırımlar nedeniyle hareket 
alanı kısıtlanmış olan Rusya’nın, bu dönemde kendisine 
kolaylık göstermiş olan Türkiye’ye, hava sahasını ihlal 
etmesi nedeniyle uçağı düşürülmüş olmasına rağmen, 
fevri davranması, Ukrayna’nın batı ile yakınlaşması 
hızlanır ise, Rusya’nın hayatını daha da zorlaştıracak.

Rusya 2016’da da küçülebilir

Tekrar Prof. Dr. Aleksandr Bulatov’un değerlendirme-
lerine dönersek, Bulatov, gerek Rus yetkililerin, ge-
rekse de IMF’nin, gelecek yıl petrol fiyatlarının varil 
başına 50 dolar civarında seyredeceği öngörüsüne dik-
kati çekerek,  Rusya’nın reel GSYH büyümesini 2016 
için sadece 0,7 artış olarak öngördüğünü; IMF’nin ise, 
negatif büyüme öngörüsü ile, bu beklentiye katılmadı-
ğını gösteriyor. Büyüme ve makro ekonomik kaynakla-
ra yönelik negatif yönlü baskılar nedeniyle,  2016’da 
Rusya’nın birçok sosyal harcamada kemer sıkacağına 
işaret eden Bulatov, eğitimde yüzde 7,9, sağlıkta yüz-
de 10,9, konut ve toplumsal servislerde yüzde 41’lik 
bütçe kısıtlamasına gidileceğini hatırlatıyor.

Yeni Ekonomi Üniversitesi Finans Bölümü Öğretim Üye-
si Oleg Shibanov da yaptırımlar nedeniyle özellikle Rus 
petrol şirketlerinin Batılı firmalardan aldığı ekipman-
ların engellenmesi nedeniyle büyük zorluk yaşadığını 
söyledi. Rusya’da yılın ilk yarısında yatırımların yüzde 
8 azaldığının altını çizen Shibanov, Rus şirketlerinin 
makro belirsizlikten ötürü yatırım yapmaya çekindik-
lerini de hatırlatıyor. Dünyanın en büyük petrol ve do-
ğalgaz ihracatçısı ülkelerinden Rusya’nın geçen yıl bu 
kaynakların satışından elde ettiği gelir, ülkenin toplam 
milli gelirinin yüzde 68’ini oluşturmuştu. Petrol fiyat-
larındaki her 10 dolarlık düşüş, Rusya’nın döviz gelir-
lerini 20 milyar dolar azaltmakta. Bu nedenle, Rusya, 
bu yılın 8 ayında bütçe açığını kapatabilmek amacıyla 
Rezerv Fonu’ndan yaklaşık 13 milyar dolar harcamak 
zorunda kaldı.

Rusya’nın rezervleri eriyor

Putin’in ve Rus Yönetimi’nin en büyük güvencesi olan 
uluslararası rezervler, 2008 küresel krizi öncesi 600 
milyar dolar düzeyindeydi. Krizin ilk döneminde 500 
milyar doların altını gördü. Ardından, 520 milyar dola-
ra çıktı ve Ukrayna Krizi ve petrol fiyatları ile, 380 mil-
yar dolara kadar geldi. Yaklaşık 66 milyar dolarlık Rus 
Rezerv Fonu ve 74 milyar dolarlık Ulusal Refah Fonu, 
2016’da Rusya ekonomisi için önemli bir finansman 
kaynağı olmayı sürdürebilir. Ama, Rusya’nın yalnız kal-
ması, elindeki rezervi ‘hazıra dağ dayanmaz’ formatı 
ile daha da hızlı eritebilir ve Rusya’nın bu noktaları 
nasıl düzelteceğine dair kesin ve detaylı bir cevabı da 
yok.

EKONOMİYE BAKIŞ
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Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 
tarafından düzenlenen “İstanbul İli 
Tarım Sektörü Ortak Akıl Toplantı-
sı” İstanbul’da yapıldı. Toplantıda, 
İstanbul tarım sektörünün sorunları 
masaya yatırıldı.

Toplantıda söz alan TOBB Başkan 
Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Ko-
puz, Borsa olarak Bakanlık ve İl 
Tarım Müdürlüğü ile koordinasyon 
içinde çalıştıklarını belirterek, so-
runların bilindiğini ve çözüm için 
uyum içinde çalışıldığını söyledi. 
Kopuz, toplantıya katılan tüm pay-
daşların bilgilendirilmesi ve çözüm 
çalışmalarına dahil edilmesi için 
İstanbul Ticaret Borsası’nın üzeri-
ne düşeni yapmaya hazır olduğunu 
belirtti.

Toplantıya; Gıda Tarım ve Hayvancı-
lık Bakanı Kutbettin Arzu, Gıda Ta-
rım ve Hayvancılık Eski Bakanı Mehdi 
Eker, Bakanlık Müsteşar Yardımcıla-
rı, Daire Başkanları, Genel Müdürlük 
temsilcileri, İstanbul Tarım İl Mü-
dürü Hamit Aygül, İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz, meslek kuruluşları ve diğer 
paydaş kurumlar katıldı.

Başarı da sektörün payı var

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı 
Kutbettin Arzu, törenin açılış ko-
nuşmasında Türkiye’nin tarımsal 
GSYH’sinin 23 milyar dolardan 61 
milyar dolara yükseldiğini kayde-
derek, “Buradaki başarının altında 
hükümetin çiftçiye, üreticiye, ya-
tırımcıya verdiği ciddi desteğin ya-
nında sektörün de büyük çabası var” 
dedi. Türkiye’nin tarım sektöründe 
daha iyi noktalara gelmesi için bu 
tür toplantıların sık sık yapılması 
gerektiğinin altını çizen Bakan Arzu, 
paydaşlardan daha çok katkı bekle-
diklerini, Türkiye’nin 23 milyar do-
larlık tarımsal GSYH’den 61 milyar 
dolarlık tarımsal GSYH’ye ulaşarak 

dünyada 11’incilikten 7’nciliğe, 
Avrupa’da ise 4’üncülükten 1’incili-
ğe yükseldiğini ifade etti.

Toplantıya katılan Eski Bakan Meh-
di Eker de, ortak akıl toplantılarını 
hangi ihtiyaca yönelik oluşturdukla-
rını anlatarak, pek çok mekanizma-
dan faydalandıklarını ve tarımdaki 
birçok alt sektörü de mevzuat ala-
nındaki reformlarla yeniden yapı-
landırdıklarını aktardı. Eker, bundan 
sonraki süreçte ‘Günün ihtiyaçları-
nın gerektirdiği meselelere nasıl 
çözüm bulunur ve bu işten ekmek 
kazanan insanlarla kamunun çıkar-
ları nasıl dengelenir’ konusunu ko-
nuşmak gerektiğini söyledi.

İSTANBUL TARIM SEKTÖRÜ 
ORTAK AKIL İÇİN TOPLANDI

İstanbul İli Tarım Sektörü Ortak Akıl Toplantısı’nda konuşan İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
sorunların çözüm yolunun bakanlık ve sektörün koordinasyon içinde çalışmasından 
geçtiğini bildirdi. Kopuz, tarım sektörünün tüm paydaşlarının çözüm çalışmalarına 

dahil edilmesi gerektiğinin altını çizdi.

İSTİB-HABER
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İstanbul Ticaret Borsası’nın, Başkan 
Ali Kopuz döneminde başlattığı di-
ğer borsalarla dinamik bir iletişim 
ve işbirliği içinde olma ilkesi, Tekir-
dağ Ticaret Borsası ile devam edi-
yor. Bu kapsamda, Tekirdağ Ticaret 
Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Os-

man Sarı ve Meclis Başkanı Bahattin 

Atıcılar İSTİB’i ziyaret ettiler. 

Ticaret borsalarının Türkiye ekono-

misine katkılarının arttırılması ve 

üyelerine yönelik hizmetlerin daha 

kapsamlı ve nitelikli hale getirilmesi 

konularında istişare eden Kopuz ve 
Sarı, borsalar arasındaki iletişimin 
daha da güçlendirmesi konusunda 
görüş birliğine vardılar.

Öte yandan iki kurum arasında işbir-
liği olanaklarının da masaya yatırıl-
dığı ziyarette, Başkan Kopuz İSTİB’in 
faaliyet ve projeleri, Başkan Sarı da 
Tekirdağ Ticaret Borsası’nın faali-
yet ve projeleri hakkında detaylı 
bilgi sundu. Başkan Kopuz, kuruluş 
çalışmalarına Sultan II. Abdülha-
mid döneminde başlanan İstanbul 
Ticaret Borsası’nın tarihi hakkında 
açıklamalar da bulunurken, hizmet 
binasının I. Abdülhamid tarafından 
yaptırılan Hamidiye Medresesi’nde 
bulunmasının tarihsel bilinç ve so-
rumluluğuyla hareket ettiklerinin 
altını çizdi. Başkan Kopuz, ziyaretin 
anısına, Başkan Sarı’ya İSTİB’in ta-
rihini anlatan prestij kitabı hediye 
etti.

İSTİB-HABER

TTB Başkanı Osman Sarı ile Meclis Başkanı Bahattin Atıcılar İSTİB’deydi

TEKİRDAĞ BORSASI İLE GÜÇLÜ İŞBİRLİĞİ

Umumi Mağazalar Türk A.Ş. (UMAT) 
Yönetim Kurulu Başkanı Hüsnü Ünal 
ve Yönetim Kurulu üyeleri Mehmet 
Naci Aköz, Ali Uluoğlu ve İbrahim 
Tefenlili İstanbul Ticaret Borsası’nı 
ziyaret etti. 

İstanbul Ticaret Borsası Başkan Yar-
dımcısı ve UMAT Yönetim Kurulu 
Üyesi İlhan Koyunseven tarafından 
karşılanan heyete, İSTİB’in  çalışma-
ları ve projeleri hakkında bilgi veri-
lirken, UMAT Başkanı Hüsnü Ünal da, 
faaliyetleri konusunda sunum yaptı.

Başkan Yardımcısı İlhan Koyunse-

ven, UMAT Heyetine, İSTİB’in I. 
Abdülhamid tarafından yaptırılan 
merkez binasını tanıttı ve tarihine 

ilişkin bilgi verdi. Ziyarette İSTİB 
Genel Sekreteri Ali Yavuz Yiğit de 
hazır bulundu.

UMAT YÖNETİM KURULU, İSTİB’DE
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İstanbul Ticaret Borsası Kasım ayı 
meclis toplantısı 12 Kasım 2015 Per-
şembe günü gerçekleşti. Toplantının 
açılışında konuşan Meclis Başkanı 
Bülent Kasap 1 Kasım’da yapılan 
seçimlerin ardından, Türk halkının 
istikrar, huzur ve güveni seçtiğini 
belirtti.

İSTİB Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ko-
puz yaptığı konuşmada iş dünyası-
nın seçim sonuçlarından son derece 

memnun olduğunu belirterek bütün 

tahrik ve kışkırtmalara rağmen se-

çimlerin huzur içinde yapıldığına 

dikkat çekti. 

Başkan Kopuz, “Halkımız bir kez 

daha istikrardan, huzurdan, güven-

den, barıştan ve ülkemizin 13 yıllık 

ekonomik kazanımlarının devamın-

dan yana olan tavrını sandığa yansıt-

mıştır” diye konuştu.

Tekrar seçimde haklı çıktık

Bu sonuçların, İstanbul Ticaret 

Borsası’nın tekrar seçim istemek-

te ne kadar haklı olduğunu bir kez 

daha ortaya çıkardığını kaydeden 

Başkan Kopuz, şöyle konuştu:

“Biz bazı oda ve sivil toplum örgüt-

lerinin dış baskılar ve dayatmalar ile 

yaptıkları koalisyon çağrılarına en 

güçlü şekilde karşı çıktık. Çünkü biz 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Kasım Meclisinde seçim sonuçlarını değerlendirdi:

“TÜRKİYE, BÜYÜMEYE DEVAM EDECEKTİR”

İstanbul Ticaret Borsası Kasım ayı meclis toplantısında konuşan Başkan Ali Kopuz, 
seçim sonuçlarının iş dünyasını son derece memnun ettiğini belirterek, şimdi sıranın 

Türk milletini, ayağındaki prangalardan kurtaracak yeni Anayasa’yı yapmakta 
olduğunu söyledi. Meclis Başkanı Bülent Kasap da 1 Kasım Genel Seçimleri ile Türk 

halkının istikrar, huzur ve güveni seçtiğini ifade etti.
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halkın sağduyusunun asla yanılmaya-
cağına inanıyorduk. Ülkemiz bu so-
nuçlar ile kaldığı yerden, büyüme ve 
gelişmesine devam edecektir. Halkı-
mız bu konuda yolumuzu açmıştır. 
Bizler iş dünyası olarak, Büyük Tür-
kiye ideali için en iyi bildiğimiz işi 
yapmaya, çalışmaya, üretmeye var 
gücümüzle devam edeceğiz.”

Reformlar devam etmeli

Yeni kurulacak hükümetten en 
önemli beklentilerinin, ekonomik 
gelişmeye ve reformlara odaklan-
ması olduğunu bildiren Başkan Ko-

puz, “Yeni bir anayasa ile büyük 
Türkiye ideali için var güçleriyle 
çalışmaları lazımdır. Biz iş dünyası 
olarak yeni anayasa konusunda her 
türlü katkıyı yapmaya hazırız. Çün-
kü Türk milletinin ayağındaki pran-
galardan yeni bir anayasa ile kurtu-
lacağına  inanıyoruz.”

Yeni AK Parti hükümetinin yaptığı 
her doğru icraatının arkasında ola-
caklarını kaydeden Başkan Kopuz, 
“Ama eğer yanlış bir iş yapılacak 
olursa, çekinmeden, korkmadan 
karşısında olacağımızı da herkesin 
bilmesini isterim.” dedi.

Asgari ücret artışı 
iç piyasayı canlandırır

AK Parti Genel Başkanı Ahmet 
Davutoğlu’nun seçimlerde asgari 
ücreti 1300 liraya yükseltme sözü 
verdiğini, seçimlerden sonra bu sözü 
yerine getirmek için hazırlıkların ya-
pılması talimatı verdiğini hatırlatan 
Başkan Kopuz, asgari ücret artışının 
iç piyasayı canlandıracağına işaret 
ederek, “Ülkemizde 5 milyon asgari 
ücretli var. Fakat bunların yarısına 
yakını daha fazla ücret almasına 
rağmen asgari ücretten çalıştırılı-
yor.” diye konuştu.
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BAŞKAN ALİ KOPUZ: “G20 ZİRVESİ TÜRKİYE’NİN GÜCÜNÜ GÖSTERİYOR”

Dünyanın en büyük ekonomilerine 
sahip 19 ülkenin ve Avrupa Birli-
ği (AB) yöneticilerinin katılımıyla 
Türkiye’nin dönem başkanlığında 
Antalya’da gerçekleşen G20 Lider-
ler Zirvesi, ortaya koyduğu sonuç-
larla zirvelere farklı bir boyut ge-
tirdi.

Konuya ilişkin değerlendirmelerde 
bulunan İstanbul Ticaret Borsası Baş-
kanı Ali Kopuz, G20 Toplantıları’nın 
Paris’teki terör saldırılarının gölge-
sinde başladığını, bu durumun G20 
Liderler Zirvesi’nin önceliklerini 
değiştirdiğini, Türkiye’nin bölge 
istikrarı açısından öneminin perçin-

lediğini söyledi.

Kopuz, “G20 dönem başkanlığımız 
sırasında, bugüne kadar G20 nez-
dinde yeterince temsil edilmeyen 
gelişmekte olan ülkelerin, özellik-
le düşük gelirli ülkelerin temsilcisi 
olduk. KOBİ’lerin dünya ticaretine 
ve küresel değer zincirlerine en-
tegrasyonu için çalışmalar gerçek-
leştirdik. Bu zirvenin ülkemizin her 
alanda yükselen profilinin uluslara-
rası toplum tarafından bir kez daha 
görülmesini sağladığına inanıyo-
rum” dedi.

TOBB Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi’nin 2014-2015 eğitim 
öğretim yılı mezuniyet töreni ile 
2015-2016 eğitim öğretim yılı açı-
lış töreni bir arada yapıldı. Törene 
TOBB Başkanı ve TOBB ETÜ Mütevel-
li Heyet Başkanı M. Rifat Hisarcıklı-
oğlu ve TOBB Başkan Yardımcısı Ali 
Kopuz iştirak etti.

Tören’de konuşan TOBB Başkanı Hisar-
cıklıoğlu, Bizim anlayışımızda gençlik 
çok farklı bir yere sahip. Gençlik ye-
nilik demek. Gençlik değişim demek. 
Gençlik enerji demek. Gençlik yepye-
ni ufuklar demek” dedi. 

Konuşmaların ardından üniversite-
den dereceyle mezun olan ve üni-
versite sınavı sonucunda ilk 100’e 
girerek tercihini TOBB ETÜ’den 
yana kullanan öğrencilere çeşitli 
hediyeler verildi. 

TOBB ETÜ’DE ÇİFTE TÖREN...

İSTİB-HABER
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Iğdır Ticaret Borsası Yönetim Kuru-

lu Başkanı Serhat Kumtepe, Başkan 

Yardımcısı Celal Bakkıran, Meclis 

Üyeleri, İbrahim Beder ve Kasım 

Çankaya’dan oluşan Iğdır Ticaret 

Borsası heyeti İSTİB’i ziyret etti. 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz yöresel ürün-

lerimizin uluslararası tanıtımının ve 

markalaşmanın, ihracatta başarının 

anahtarı olacağını belirtti. Iğdır Ti-

caret Borsası Başkanı Serhat Kum-

tepe, Iğdır’da üretimi yapılan “Pat-

lıcan Reçeli”, “Acı Biber Reçeli” ve 

“Karpuz Reçeli” hakkında bilgi ver-

di. Kumtepe, ürünlerin yöresel dü-

zeyde üretiminin arttığını ve ihraç 

edildiğini bildirdi.

İstanbul Ticaret Borsası Yö-
netim Kurulu Başkanı Ali 
Kopuz başkanlığında, Mec-
lis Başkanı Bülent Kasap ve 
Yönetim Kurulu Üyeleri, İs-
tanbul Defterdarı Fahret-
tin Özdemirci’yi makamın-
da ziyaret etti. İstanbul 
ekonomisindeki sorunlarının 
ele alındığı ziyarette, Yöne-
tim Kurulu Başkan Yardım-
cısı Atilla Sümer, Yönetim 
Kurulu Üyeleri Zelkif Kopuz, 
Mehmet Erkan Özefe, Zeki 
Aslan ve Mustafa Kamar da 
bulundu. Ziyaret anısına 
Başkan Kopuz tarafından 
Defterdar Özdemirci’ye İS-
TİB tarihini anlatan prestij 
kitap hediye edildi.

IĞDIR TİCARET BORSASI İSTANBUL’DA

İSTİB’DEN DEFTERDARLIK ZİYARETİ

İSTİB-HABER
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İstanbul Ticaret Borsası 2015 
yılı Meslek Komiteleri Müşterek 
Toplantısı’nın ikincisi İstanbul Tica-
ret Borsası Meclis Salonu’nda yapıl-
dı. Meslek Komiteleri üyeleri, Meclis 
üyeleri ve Yönetim Kurulu üyeleri-
nin katılımı ile gerçekleştirilen top-
lantıda, İstanbul Ticaret Borsası’nın 
17 Meslek Komitesinin temsilcileri 
kendi sektörlerine ilişkin sorun ve 
çözüm önerilerini dile getirdiler. 

Toplantıyı yöneten Yönetim Kuru-
lu Başkanı İlhan Koyunseven, yap-
tığı açılış konuşmasında, konuşma 
kürsüsünün, her türlü fikrin açıkça 
ifade edilebileceği, öz eleştirilerin 
de yapılabileceği bir alan olduğunu 
vurgulayarak, “Her sektör temsilci-
sinin, ticaretin önünde gördüğü tüm 
engelleri ve kolaylaştırıcı gördüğü 
tüm tedbirleri ortaya koymasını isti-
yoruz. Çünkü böylece ülkeye önemli 
bir hizmet sunacaktır” diye konuştu.

Senede iki defa yapılıyor

Başkan Ali Kopuz, müşterek toplan-
tıların, İSTİB’in ortak akıl etkinliği 

olduğunu ifade etti.  Göreve geldik-
lerinden bu yana, Meslek Komite-
leri Müşterek toplantılarını düzenli 
olarak yaptıklarını belirten Kopuz, 
“Biliyorsunuz senede iki defa, Mart 
ve Eylül aylarında olmak üzere tüm 
borsalar Meslek Komiteleri Müşterek 
Toplantısı yapmak zorundadır” dedi.

Başkan Kopuz, bugüne kadar ger-
çekleştirilen dört toplantıda ortaya 
konulan görüşlerin, komite gündem-
lerinin ardından, yönetim kurulu ve 
meclis gündemine geldiğini belirtti.

Sorunlarınızı takip ediyoruz
Müşterek toplantıların Borsa çalış-
malarına yön veren toplantılar oldu-
ğunu söyleyen Kopuz şöyle konuştu: 
“Burada dile getirdiğiniz sorunları 
hükümet nezdinde takip ettik. Bir-
çoğunu çözdük, bir kısmında ise 
mesafeler kat ettik.  Ben samimi-
yetle inanıyorum ki meslek komite-
leri müşterek toplantıları Borsamıza 
yeni bir ivme ve heyecan katmakta-
dır” dedi.

Toplantıda söz alan üyeler, sektör-
leriyle ilgili sorunları dile getirerek, 
çözüm önerilerinde bulundular. 

Kopuz’dan teşekkür

Konuşmaların ardından, Başkan Ali 
Kopuz kürsüye gelerek, tüm konuş-
macılara, görüşlerini açık yüreklilik-
le dile getirdikleri için teşekkür etti. 
Toplantıda dile getirilen tüm görüş 
ve önerilerin raporlanıp, Yönetim 
Kurulu’nda tek tek inceleneceğini 
ifade eden Kopuz “Bize ilettiğiniz 
konuların takipçisi olun. Biz bundan 
memnuniyet duyarız. Ancak böyle 
olursa daha üretken olabiliriz” dedi. 

MÜŞTEREK TOPLANTI

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı’nda konuştu:

“MÜŞTEREK TOPLANTILAR ORTAK AKIL ETKİNLİĞİMİZDİR”
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MÜŞTEREK TOPLANTI

Ertuğrul Yılmaz / 1. Meslek Komitesi Hamit Akgül / 4. Meslek Komitesi 

Attila Adalı / 6. Meslek Komitesi 

Naci Yıldırım / 10. Meslek Komitesi 

Emin Demirci / 13. Meslek Komitesi 

Mustafa Kamar / 5. Meslek Komitesi 

Mehmet Yalçın / 7. Meslek Komitesi 

Abdullah Çerman / 3. Meslek Komitesi 

Çetin Topaloğlu / 11. Meslek Komitesi 

Cemalettin Özperk / 15. Meslek Komitesi

Nezir Arslan / 14. Meslek Komitesi 

Muzaffer Özdemir / 16. Meslek Komitesi

İlhan Koyunseven / 8. Meslek Komitesi Mehmet Karakuş / 9. Meslek Komitesi 

Toprak yapısına göre ürün 
seçiminin yapılması gerekir. 
Yerli tohum teşvik edilmeli. 
TOKİ’nin Kayabaşı’nda inşa 
edeceği yeni “Kuru Gıda Çar-
şısı” projesi takip edilmelidir.

Ülkemizdeki tarımsal ürün 
rekoltelerinin yayınlanması, 
yıllık üretim ve tüketim de-
ğerlerinin bilinmesi fiyat is-
tikrarını sağlayacaktır.

Yabani zeytin ağaçları aşıla-
narak, yeni zeytin sahaları 
oluşturulmalıdır. Zeytinya-
ğında marka değeri yüksek iş-
letmeler yaratmalıyız. Dünya 
zeytinyağı haftası ilanı için 
girişimler başlatmalıyız.

Kuş gribi sorununu bu yıl 
daha az zararla atlattık. İh-
racat pazarımızın genişletil-
mesi gerekiyor. Bunun için 
üretimde kullanılan girdi 
maliyetlerimizin düşürülmesi 
gerekmektedir. Yumurta kita-
bı konusunda desteklerinden 
dolayı Yönetim Kurulumuza 
çok teşekkür ediyoruz.

En önemli sorunumuz tağşiş 
ve ürün kalitesizliği. Mer-
diven altı üretimin önüne 
geçmek için denetimlerin 
arttırılması gerekir. Hijyen 
denetimleri yapılmakta fa-
kat ürün denetimleri yetersiz 
kalmaktadır. 

Meslek Komitesi toplantıları-
nın düzenli olarak yapılması, 
sektörlerimizin sorunlarına 
çözüm çözüm üretmemizi 
kolaylaştıracaktır.

Buğday fiyatları gittikçe yük-
seliyor. Yağlık ayçiçeğinde 
ise verim düşük olduğundan 
fiyatlar yüksek seyrediyor

Biriken KDV alacaklarımızın 
tahsil edilmesi konusunda 
sıkıntı çekiyoruz. Gıda ürün-
lerindeki KDV oranları tekrar 
gözden geçirilmelidir.

Kaju, ceviz ve badem ithala-
tında uygulanan vergi oran-
larının yüksek olması kaçak 
ürünlerin ülkemize girmesi-
ne sebep olmaktadır Leblebi 
tozu, çürük fındık ve fındık 
zarı karışımını fındık füresi 
adı altında piyasada satılması 
denetimlerle önlenmeli.

Denetimler hepimizin ortak 
sorunu. Küçük esnafın büyük 
sanayici ve firmalara karşı ko-
runmasını istiyoruz.

Et fiyatları aşırı yükseldi. Be-
silik dana üretiminde teşvik 
sağlanmalı. Et ve yem KDV 
oranları düşürülmeli. Fiyatla-
rının düşürülmesi için yapılan 
ithalat kararlarını destekle-
mekle birlikte kalıcı önlemler 
de alınmalı.

Gıda kodeksinin sık değiştiril-
mesi, ambalajların sürekli de-
ğiştirilmesi gibi ek maliyetlere 
sebep oluyor. Teşvik politikala-
rının gözden geçirilmesi gere-
kiyor.

Gıda ile ilgili sektörlerin 
belli bölgelerde toplanması 
gerekmektedir. İhraç ürünle-
rimizin rekabet gücünün art-
ması için girdi maliyetlerinin 
düşürülmesi sağlanmalıdır.

Aşırı yağış ve aşırı sıcaktan 
kaynaklanan mildiyö hastalığı 
soğan üretimini ciddi ölçüde 
düşürmüş, fiyatları da artır-
mıştır. İlaç ve gübrede KDV 
oranları düşürülmelidir.
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UÇURTMA MÜZESİ

Türkiye’nin ilk uçurtma müzesini kuran Mehmet Naci Aköz:

“UÇURTMA ÖZGÜRLÜKTÜR, 
UÇURTMA BAHARDIR, UÇURTMA ÇOCUKTUR”
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Çocukluk günlerini uçurtma ile an-
mayan kimse var mıdır acaba? Öyle 
ya da böyle, uçmak hevesimizin bir 
yansımasıydı uçurtma. Hazarfen 
gibi kanat takıp uçamayınca, gök-
yüzüne doğru salınan uçurtmaların 
nazlı nazlı uçuşlarıyla sevinir olur-
duk o yıllarda. Oysa uçurtma bizim 
topraklarımızda, bizim dedelerimiz 
tarafından bulunan bir oyuncak de-
ğildi. Çok daha önce Çinliler bul-
muştu onu, ünlü gezgin Marco Polo 
da tutup bizim illere doğru getir-
mişti.

Ama uçurtmayı en çok biz sevdik. 
Bunun en canlı ispatı da Mehmet 
Naci Aköz’ün hâlâ muhafaza ettiği 
çocukluğuyla, uçurtmaları bir mü-
zede toplamasıdır. Böylece onlar 
sadece anılarda kalmadı, bir mü-
zenin çatısı altında yeniden hayat 
buldular.

Mehmet Naci Aköz’ün uçurtma tut-
kusu çocukluk yıllarında başlamış. 
1980’ten itibaren gittiği her yaban-
cı ülkeden topladığı uçurtmalarla 
büyük bir koleksiyon yapmış. Daha 
sonra da 2 bini aşkın uçurtmadan 

oluşan bu koleksiyon bir müzeye dö-
nüşmüş.

Doğrusu bu müzenin kapısından içe-
ri adımınızı atınca kendinizi eğlen-
celi bir yerde, âdeta bir zaman ma-
kinasından geçerek çocukluğunuzda 
buluyorsunuz. Aköz’ün müzesi 3 ya-
şından büyük herkese kapıları açık 
tutuyor. Müzenin her yeri çocuk 
kaynıyor, adım attığınız her nokta-
da karşınıza miniklerin eğlenceli su-
ratları çıkıyor, kulağınızın pası onla-
rın cıvıltıları ve kahkaha sesleriyle 
siliniyor.

UÇURTMA MÜZESİ

Haber : Handan Mesude
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Aköz, Türkiye’de ilk uçurtma yarış-
masını düzenleyen kişi. 1983’de dü-
zenlenen yarışmayı, 1986’da Uçurt-
macılar Birliği’nin kurulması takip 
etmiş. Aköz, ülkemizi yurtdışında 
uçurtma festivallerinde başarıyla 
temsil etmiş.  Uçurtmanın tartışıl-
maz otoritesi M. Naci Aköz ile uçurt-
ma üzerine söyleştik:

Uçurtma ile hikayeniz nasıl başladı?

Bizim dönemin çocukları hepsi so-
kak oyunlarıyla büyüdüler. Bir de 
uçurtma uçururduk, uçurtma tüm 
oyunların içinde en özeliydi. Niçin 
en özeliydi? Çünkü uçurtma aslında 
bir canlı oyuncaktı.  3 tane çıtayı 
yan yana getiriyorsunuz, sonra bir 
kâğıtla kaplıyordunuz. Kâğıt bula-
mıyorduk, paramız yoktu, gazete 
kâğıdı kullanıyorduk. Tutkal olarak 
da un kullanırdık. Unla suyu karış-

tırıp macun yapar onunla uçurtma-
yı yapıştırırdık. Üsküdar Balıkçılar 
Çarşısı’ndaki balık kasalarının iple-
rini toplar, ip yapardık.

1983 senesinde bir gazetenin uçurt-
ma bayramı etkinliğine katıldım, 
orada İstanbul birincisi oldum. Üs-
telik Naci Aköz rakipsiz birinci yazı-
yor. Peki, rakipsiz birinciysem ödül 
niye yoktu, bu yarışma değil, bay-
ram dediler. Bunun üzerine niçin 
yarışması yok diye sordum. Bu soru 
Türkiye’deki uçurtma tarihi için-
deki kırılma noktasıydı. 1 yıl sonra 
Türkiye’nin ilk uçurtma yarışması-
nı düzenledim. 1983 senesinin 22 
Nisan’ı Türkiye’nin ilk uçurtma ya-
rışmasının yapıldığı tarihtir. 

Ödül var mıydı?

Evet, birinciye 15 bin lira, ikinciye 

10 bin lira, üçüncüye de 5 bin lira 
para verildi Bu, resmi kaydedilmiş 
ilk uçurtma yarışmasıdır. 1986’da 
da Türkiye’nin ilk uçurtmacılar bir-
liğini, 1996’da ise Türkiye’nin ilk 
resmi uçurtma derneğini kurdum: 
Eyüp Kardeş Uçurtmacılar Derne-
ği. 2005 senesinde bu dernek isim 
değiştirdi ve İstanbul Uçurtmacılar 
Derneği adını aldı. 1998 senesinde 
ise Uçurtma Gönüllüleri Kulübünü 
kurdum, bu da Türkiye’nin ilk uçurt-
ma kulübüdür.

İlk uçurtma yarışmasını yaparken 
ne gibi zorluklarla karşılaştınız? Bu 
zorluklarda yanınızda kimler vardı?

Uçurtma yarışmasını fikri, Türkiye 
Çocuk Dergisi’nde çalışan Muam-
mer Erkul ile otururken çıktı. ‘Bizim 
derginin yazı işleri müdürüyle gö-
rüşelim, birlikte uçurtma yarışması 
yapalım’ dedi. Bir görüşme yaptık, 
masrafları ben üstelendim. Böylece 
ilk uçurtma yarışmasını Eyüp Kardeş 
Uçurtmacılar Birliği ve Türkiye Ço-
cuk Dergisi ortaklığında düzenledik. 
Daha sonra dergi tamamen devre 
dışı kaldı ben 35 yıldır devam edi-
yorum. 

2005 senesinde Uçurtma Müzesi’ni 
kurmaya karar verdim. Aynı yıl Av-
rupa Sportif Uçurtmacılık Federas-
yonu (STACK) Türkiye temsilciliğini 
aldım, milli direktörü oldum. Bugü-
ne kadar, 500 taneden fazla uçurt-
ma festivalleri, uçurtma atölyeleri, 
gezi sergileri gibi veya konferanslar 
gibi çeşitli yerlerde yapmışız, bun-
ların içinde 4 tanesi uluslararası 
festival. 2005’teki festivalimiz ger-
çekten çok görkemli geçti. Davetli-
lerimiz arasında 4 tane önemli ül-
kenin federasyon başkanları vardı. 
Federasyon başkanlarının gelmesi 
buradaki uçurtma etkinliklerimizin 
duyurulması noktasında çok ciddi 
anlamda etki etti. 

UÇURTMA MÜZESİ
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Peki, bu uçurtma şenliklerinde, 
festivallerinde gelen kitle daha çok 
çocuklar mı yoksa yetişkinlerde var 
mı?

Biz festivale gidiyoruz. Kadın, er-
kek, çocuk herkes karışık, halk var. 
Şimdi çocuk uçuramayacak uçurt-
mayı, babası uçuruyor, epey gidi-
yor çocuk arkadan, ‘Baba versene’, 
‘Bir dakika oğlum havalandırayım’, 
uçurtma gitmiş bulutların içine. 
Şimdi uçurtma ilk bakışta çocuk 
oyuncağı diye alınır, oysa uçurtmayı 
aldığın zaman sen de uçuruyorsun, 
baban da uçuruyor, annen de uçu-
ruyor, yani yetişkinler de uçuruyor. 

“Balık tutma gibidir”

Uçurtma bir taraftan bakarsan öz-
gürlük, uçsuz bucaksız yerlere gidi-
yor, her ne kadar ipin ucu senin elin-

de olsa da adı özgürlük. Uçurtma 
aynı zamanda bir bahardır ki uçurt-
ma bizim ülkemizde bahar oyuncağı 
olarak anılıyor. 

Müzemizde 365 gün uçurtma yaptı-
rıyoruz. Kasım ayının sonuna geldik 
neredeyse hâlâ yığınla öğrenci geli-
yor buraya.  Aynı zamanda uçurtma-
yı yapan kişinin uçurtmayı evin için-
de uçurma şansı yok, balkonda da 
uçurma şansı yok. Yani mutlaka do-
ğaya çıkacaksınız, yeşil alana çıka-
cak, o rüzgârı yakalayacak, o güneşi 
yakalayacak, o temiz havayı yakala-
yacak, o gökyüzünün uçsuz bucaksız 
derinliğinde kafasını rahatlatacak… 
Uçurtma biraz balık tutmak gibidir. 

Günümüzde teknoloji bu denli ha-
yatımızdayken, bununla mücadele 
etmek sizin için çok zor oluyor mu?

Bu ebeveyn ile alakalı bir şey. Biz 
sokak oyunlarıyla büyüdük, şimdi-
kiler de tamamen teknolojiyle bü-
yümeye başladı. Bu olmamalı mı? 
Elbette olması lazım… Çünkü çocu-
ğu kendi yaşayacağı zamana göre 
yetiştirmemiz gerekiyor. Ama bunu 
öğrenirken içinde kaybolmamalı. 
Çocuğun sokakta gezmesi lazım, 
kendi başına iş yapması gerekiyor, 
kendi el becerisini geliştirmesi ge-
rekiyor işte bu noktada annelere, 
babalara ve öğretmenelere çok gö-
rev düşüyor.  Anne ve babalar haf-
ta sonu çocuğunun elinden tutacak 
eğer hava müsaitse dışarıda onu top 
oynatmaya götürecek, misket oy-
natmaya götürecek, uçurtma uçur-
maya götürecek. 

Gidemiyorsa elinden tutup AVM’ye 
götürmeyecek onu elinden tutup 
uçurtma müzesine getirecek. Sosyal 

UÇURTMA MÜZESİ
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aktivite yapabileceği, atölye çalış-
ması yapabileceği yerlere götürecek 
ki o çocuğun teknolojide kaybolma-
sına engel olsun. Yoksa bir süre son-
ra asosyal insan olacak.

Müze kurma fikri nasıl doğdu?

1991 ile 1994 arasında Hollanda’da 
yaşadım, Hollanda’da yaşadığım za-
man orada bir festivale gittim, Rot-
terdam’dayım. Festival için bir tane 
uçurtma yaptım, 1 buçuk metre bo-
yunda iki tane Türk bayrağı koydum 
üzerine, oraya gittiğimde, herkes 
bana bakacak bayrağımız gökyüzün-
de dalgalanacak. Festivalin yapıldı-
ğı yere gittiğimde, baktım havada o 
kadar çok uçurtma ve o kadar ilginç, 
o kadar devasa, o kadar güzel uçurt-
malar var ki, kendi kendime aynen 
şunu söyledim: ‘Naci uçurtma deni-
len şey senin bildiğin şey değilmiş…’ 

Türkiye’ye geri döndüğüm zaman 
kendime şunu söyledim, ben bu 
festivali Türkiye’de yapabilirim. 
1996 yılında İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin Çamlıca’da bir uçurt-

ma etkinliğini yaptım, 1997 sene-
sinde Türkiye’nin ilk uluslararası 
festivalini yaptım, oralara katılma-
saydım bunu yapamayacaktım. İşte 
uçurtma müzesi de aynı bu mantıkla 
oldu. Kitaplarım var, uçurtmalarım 
var, uçurtma malzemesi geliyor, 
uçurtma objeleri, ürünler geliyor. 
Bende bunları topladım derledim ve 
müze yaptım. 

Geçen sene bizim müzenin onun-
cu kuruluş yıl dönümüydü. Bir atak 
yapalım dedik, kütaphane kur-
maya karar verdik ve geçen sene 
Türkiye’nin ilk uçurtma kütüphane-
sini kurduk Gülen Okumuş Uçurtma 
Kütüphanesi. 

Müzeyi yılda kaç kişi ziyaret ediyor?

Sadece 2015’teki ziyaretçi sayımız 
25 bini geçti, bizim için iyi bir sayı. 

Sizin yaptığınız bir uçurtma var mı 
burada? Sizin özel dediğiniz uçurt-
ma var mı?

Burası, dünya uçurtma kültürünü 
anlatan bir müzedir. Bunun içinde 

kendi uçurtmalarımız da var bizim, 
Türk modeli, bizim topraklarımıza 
ait olan uçurtmaların sayısı 40-60 
arasındadır. Bunlar genellikle elma, 
armut, yıldızlı, fırfırlı, kuleli, kü-
peli, şeytan dediğimiz modeller. Bu 
derneğin kendi kuruluş amacının 
içinde kendi kültürümüzdeki uçurt-
mayı yaşatmak, geliştirmek ve yay-
gınlaştırmak, yeni nesle tanıtmak 
var. 

Bundan dolayı yurtdışına gittiğimde, 
workshop yapıyoruz, fakat ben hiç-
bir modeli burada öğretmiyorum. 
Çünkü bu benim görevim, misyonum 
kendi uçurtma kültürümü yaşat-
mak. Ben burada mutlaka altıgeni 
yaşatmalıyım, feneri yaşatmalıyım, 
şeytanı yaşatmalıyım, yıldızı yaşat-
malıyım, kuleli dediğim uçurtmayı 
yaşatmalıyım diyerek bunların dışı-
na çıkmıyorum. 

Çiçeklerin bir dili vardır, renklerin 
dili vardır, uçurtmanın dili nedir? 
Ne anlatır size? 

Uçurtma özgürlüktür, uçurtma he-
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yecandır, uçurtma bahardır, uçurt-
ma çocuktur. Mesela buraya bir ço-
cuk geldi, 3 yaşında bir kız çocuğu 
ve karşıma oturdu beraber uçurtma 
yaptık. ‘Sen daha önce hiç uçurt-
ma yaptın mı, hiç uçurtma uçurdun 
mu?’ diye sordum, ‘uçurmadım’ 
dedi. ‘Uçurtmayı seviyor musun ?’ 
diye sordum, ‘çok seviyorum’ dedi. 
Hiç uçurtma yapmadı ama uçurtma-
yı çok seviyor çünkü uçurtma çok 
ayrı bir şey, çocuk ayrı bir seviyor, 
büyük ayrı bir seviyor… 

Herkesin hayatının bir tarafında 
uçurtma mutlaka var ve uçurtma 
herkese tebessüm ettirecek bir 
oyuncak. Otobanda gidiyorsun o 
ara kenarda kırsal boyunca çocuklar 
uçurtma uçuruyorlar vay be bahar 
gelmiş diyorsun, yüz gülüyor… Böyle 
bir şey. Uçurtma sevgidir, uçurtma 
hoşluktur, uçurtma bahardır, uçurt-
ma çocuktur, uçurtma özgürlüktür 
bunların hepsi uçurtmanın içinde 
var. Ben uçurtmayı çok seviyorum. 

Ben de çok seviyorum. Küçükken 
ben de yapıyordum, poşetten.

Evet, siz poşet dönemindesiniz yani 
o kuşaksınız, naylona yapıyorsunuz 
biz kâğıda yapıyorduk. Uçurtma 
uçağın atasıdır, nesnelerin havada 
durduğunu anlatan bilime aerodina-
mik denilir. Aerodinamik bilimini ilk 
defa uçurtma uçururken fark etmiş 
ve o fark edildikten sonra bir sürü 
bilim adamının çalışmasıyla insan-
lar uçağa gitmiş. Onun için uçurtma 
uçağın atasıdır. 

Bir gün İstanbul Üniversitesi’nde 
Türk Hava Kurumu’nun etkinliğinde 
konuşma yapmaya çağırdılar. Kürsü-
ye çıktım, inerken bir kadın bir da-
kika dedi ve anlatmaya başladı: Ben 
Vecihi Hürkuş’un kızıyım. Benim 
babamın uçurtmayla ilk tanışması 
amcam sayesinde oldu. Uçurtmayı 
çok severmiş, Anadolu Hisarı’nda 

uçurtma yapmış, onun beline bağ-
lamış, onu sürüklemiş. Babam daha 
sonra bize anlattığı zaman şunu der-
di; büyük ağabeyim benim belime 
uçurtmayı bağlayıp uçurtma beni 
sürükleyince, işte ben gökyüzüne o 
zaman âşık olmaya başladım. Sonra 
uçurtmalara karşı çok özel bir ilgisi 
olmuş Vecihi Hürkuş’un, daha son-
ra uçaklara karşı çok ilgisi olmuş ve 
bu adam uçak imal eden adam oldu 
daha sonra. Onun için uçurtma baş-
ka bir şey. 
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İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Üyesi Zeki Aslan:

“MÜTEŞEBBİSİN DE, 
ÜLKENİN DE TEK 

İHTİYACI: GÜVEN”
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İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Zeki As-
lan, 12 Eylül öncesi üniversitelerde 
yaşanan anarşi olayları sebebiy-
le okumayı yarıda bırakarak çalış-
ma hayatına geçmiş. Oysa Tunceli 
Bozat’ta doğup da Bergama’da eği-
timine başlayan ve üniversite için 
İstanbul’a gelen genç adamın bam-
başka hayalleri varmış. Aslan, üni-
versitede matematik bölümünden 
ayrılınca gıda sektöründe bir şirket-
te çalışmaya başlamış. 1987 yılında 
ise Rami Gıda Çarşısı’nda kendi işini 
kurmuş. 2005’ten bu yana ticarî fa-

aliyetlerini Mega Center’da sürdüren 
Aslan, otel, kafeterya, restoranlara 
yönelik gıda maddeleri tedariki ya-
pıyor. 

Yetenekli insanlar desteklenirdi

Zeki Aslan’ın o dönem ortaya koydu-
ğu dürüst ve çalışkan tavır, çevresi 
tarafından sevilmesini sağlamış. Mü-
teşebbis yeteneğini fark eden pat-
ronu da kendi işini kurmasını des-
teklemiş. O günleri şöyle anlatıyor 
Zeki Aslan: “O zamanki müteşebbis 

esnaf dediğimiz insanlar, gayret 
içerisinde olan yetenekli insanlara 
hakikaten destek veriyorlardı. On-
ların desteğiyle orada bir yer elde 
etmeye çalıştım, küçük bir dükkân. 
Bu küçük dükkânda hayallerimizi 
gerçekleştirmeye başladık.”

İyilik yap, iyilik bul

Zeki Aslan’ın bu dükkan ile başlayan 
ticari hayatı kısa zamanda ihracat 
yapmaya kadar yükselmiş. İhracatçı 
olmasını sağlayan ise, her zamanki 

SÖYLEŞİ

Röportaj : Aytaç ışıklı
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gibi insanlara yardım etme tutkusu 
imiş. Dükkanın önünden geçen ve o 
an yardıma ihtiyacı olan bir insana 
el uzatması, onun da Aslan’ın elin-
den tutmasına sebep olmuş. Çünkü 
oradan geçen kişi, ihracatçı imiş ve 
sempati duyduğu bu genç insandan 
mal almaya başlayarak büyümesini 
ve ihracat yapmasını sağlamış.

Zeki Aslan’ın gıda sektörünü seç-
mesinin sebebi ise, tamamen bu 
sektörünün içinde büyümüş olması. 
Özmen Gıda’da işe başlayan Aslan, 
“Çalıştığım grubun içerisinde tabiî 
ki başka alanlar da vardı, ama ben 
tercihimi hep gıdadan yana, yağ 
üzerine yaptım” diye anlatıyor.

Özal, Türkiye’nin şansı idi

80’li yıllarda ticarete başlayan Zeki 
Aslan, o yılları sadece kendisinin de-
ğil Türkiye’nin de dönüm yılları ola-
rak nitelendiriyor. Türkiye’nin içe 
kapalı ekonomiden ihracat odaklı 
ekonomik politikalar uygulamaya 
geçişinin ticareti canlandırıp müte-
şebbisleri teşvik ettiğini kaydeden 
Aslan, şöyle diyor:

“12 Eylül darbesi olduktan sonra 
Turgut Özal Başbakan Yardımcılığı-
na gelince millette beklenti oluştu. 
Kimse o yılların yüksek enflasyo-
nuna bakmadı, işine öyle bir sarıl-
dı ki… 70’li yıllar ile 80 arasındaki 
durağanlıktan anormal bir iş yapma 

sürecine girildi. Türkiye’nin her ta-
rafında konfeksiyonculuk gibi sek-
törler yayılmaya başladı.”

Toplum için beklenti ve güven duy-
gusunun önemli olduğuna değinen 
Aslan, “Türkiye’nin şansı Özal oldu. 
Çünkü tüccarlar, ticaret yapanlar 
doğrudan kendisiyle görüşebiliyordu. 
O da soruyordu: Biz böyle yapıyoruz, 
şöyle kararlar alıyoruz, ama piyasa 
ne durumda, insanlar ne durumda, 
diyordu. Reel sektörden geri dönüş 
alıyordu. Özal’a ön yargılı olanlar 
onun o atılımcılığını gördükten son-
ra, yanında olmaya başladı” diyor.

Çuvaldan ambalajlı satışa 

Zeki Aslan 1980’li yıllardan 2015 yı-
lına kadar gıda sektörünün kat ettiği 
mesafeyi, çuvalla satılan pirinçten 
ambalajla satılan AB standartların-
daki ürünlere geçiş şeklinde özetli-
yor. Aslan, gıda sektörünün hantal 
yapıdan kurtulmasının ve gelişmesi-
nin hikayesini şöyle anlatıyor:

“Pirincin veya diğer gıda maddele-
rinin 100-120 kilo çuval içerisinde 
satıldığı bir süreçten daha detaylı, 
daha anlaşılabilir, gramajı belli, Av-
rupa standartlarına uygun bir yapıya 
geçildi. O dönem Özal, onların ge-
risinde kalmamak için Batılılaşmaya 
hız verdi. Ama Avrupalılar da geriy-
di: Baharatı kilo ile gönderiyorduk, 
20 kilo ondan, 30 kilo bundan, 100 
kilo şundan diye sipariş ediyorlardı.”

Bize ‘Metro kurun’ dedi

Turgut Özal’ın Türkiye’ye peraken-
de devi Metro’yu getirirken, Rami 
Gıda Çarşısı’nı Adnan Kahveci vası-
tasıyla toplayıp konuştuğunu akta-
ran Zeki Aslan, orada söylediklerini 
şu cümleyle özetliyor: “Gelenlere, 
biz bu süreci başlatıyoruz, buraya 
Metro geliyor, bunu örnek alıp siz-
ler de bir Metro oluşturmaya çalışın 
diye telkinde bulundu.” 

SÖYLEŞİ
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KOPUZ BORSA İÇİN 
BÜYÜK BİR ŞANS 
Zeki Aslan, Başkan Ali Kopuz’un 
TOBB Başkan Yardımcılığı göre-
vinde bulunmasının İSTİB için 
çok önemli olduğuna dikkat çe-
kiyor. 

İSTİB’in üyelerine ve sektörleri-
ne yönelik çalışmalarının çok iyi 
gittiğini vurgulayan Aslan, bunu 
çok daha yukarılara çıkaracakla-
rını söylüyor. Aslan, “Bizim baş-
kanımız sürekli, üyelerimize. 
“Ne istiyorsunuz, sizin için ne 
yapabilirim?” diye soruyor. So-
runları anında ilgili yerlere taşıp 
çözüm üretmeye gayret göste-
riyor. Aynı şekilde Meclis Baş-
kanımız Ahmet Bülent Kasap da 
özverili bir çalışma yürütüyor. 
Yönetim olarak, üyelerimizin 
sorunlarını çözmek için yoğun 
bir çalışmanın içindeyiz” diyor.

İSTİB’in üyelerini korumak ve 
geliştirmek için büyük bir gay-
ret içinde olduğuna işaret eden 
Aslan, “Dün ile bugünkü durumu 
mukayese ettiğinizde kat edilen 
mesafe kendiliğinden ortaya çı-
kacaktır. Biz yüzde yüz, başar-
dık demiyoruz, başarmak için 
çok çalışıyoruz diyoruz. 

Bu yüzden Başkanımız Ali Bey, 
sürekli üyelere sorunlarını ve 
önerilerini getirmesini söylü-
yor. Hatta onlara siz öneri ge-
tirmediğiniz müddetçe biz ne 
yapabiliriz, diye soruyor. Bu 
konuda onları çok zorluyor. So-
nuçta geçmişe nazaran çok yol 
kat ettik. Gördüğüm kadarıyla 
üyelerde bir hoşnutluk da var, 
güven duydular, daha fazla bir 
çalışma içerisine girdiler” diye 
konuşuyor.

SÖYLEŞİ
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İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Zeki Aslan:

“TÜRKİYE’DE FINDIK YAĞINI İLK KEZ BİZ ÜRETTİK 
Zeki Aslan’ın, fındık yağının Türkiye’de üretilip ülke çapında pazarlan-
masında da büyük emeği olmuş. “Fındık yağını Türkiye’de ilk kez bizim 
şirketimiz çıkardı” diyen Zeki Aslan, “Piyasaya fındık yağını biz tanıttık. 
Fiskobirlik bizden çok sonra çıkardı” diyor. Fındık yağını üretmeyi nasıl 
düşündüklerini ise şöyle anlatıyor Aslan: 

“Bizim patron yurtdışına gidip geliyordu. Dış piyasaya o dö-
nemler fındık çok satılmıyordu. Bu fındığı nasıl değerlendi-
rebiliriz diye sormuş yurtdışında. Tesis olsa, çok güzel fındık 
yağı yaparsınız, buna da kimyevi madde sanayiinin çok ihti-
yacı var, demişler. O da bu öneriyi rahmetli Hacı Sabancı’ya 
söylüyor. O da kimyagerini çağırarak üzerinde çalışmasını 
söylüyor.” 

Fındık yağı üretilince pazarlanmasına sıra geliyor. Bu aşa-
mada iş, Zeki Aslan’a düşüyor. O da fındık yağına piyasa 
bulmak için bir kimya firmasının kapısını çalıyor. Fir-
ma, Aslan’ı “Bu mal, bize çok gerekli” diye karşılıyor. 
Çünkü firma tekstil kimyevi maddeleri yapıyor ve bu 
yağı orada kullanıyor. Zeki Aslan, kendi şirketini kur-
duktan sonra da bu firma ile kurduğu iyi ilişkilerin 
sürdüğünü ve onlara fındık yağı satmaya devam etti-
ğini aktarıyor. Kendisini sevdirerek kurduğu ilişkiler 
ağı, ticaretinin ve kazancının da temelini oluşturmuş 
Aslan’ın.

SÖYLEŞİ

Özal’ın özellikle gıda sektöründe 
aşırı kâr etmek arzusunda bulunan-
lara karşı ithalat kamçısını daima 
elinde tuttuğunu kaydeden Zeki As-
lan, “Sürekli denge sağlamaya çalı-
şıyordu. Daha sonraki hükümetler, 
maalesef o kantarın topuzunu fazla 
kaçırdılar. Karşı taraf, etkinliği ça-
buk sağladı, bizler yetişemedik, bu 
sefer ağlama duvarına dönüştük. 
Çiller ile birlikte büyük taviz veril-
di. Bunlarda biri de Gümrük Birliği  
sürecidir. Gümrük Birliği Anlaşması 
ile o zaman bir gram ihracat ya-
pamaz noktaya geldim. Dolayısıyla 
hep aleyhimize çalıştı” diyor.

Yabancı baskısı var

Gümrük Birliği Anlaşması’nın im-
zalanmasıyla, Avrupa’nın gıda sek-
töründe Türkiye’de hakimiyet kur-
duğunu ileri süren Aslan, sözlerini 
şöyle sürdürüyor: 

“En büyük gıda devlerimiz hep on-
ların dediği şekilde hareket etmek 
zorunda kaldılar. Ya, ben ne dersem 
onu yaparsın, ya da buraya gire-
mezsin. Tahmini olarak söylüyorum, 
gıda piyasasının yüzde 60-65’i ya-

bancı sermayenin elinde. 
Yani gıda sektörü-
nün Türkiye’deki 
günlük cirolarının 
yüzde 60-65’i 
onların kasaları-
na giriyor. Onun 

için Perakende 
Yasası’na çok bü-
yük ihtiyaç duyul-

du. Bu yasanın 
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bizim lehimize sonuçlanması gere-
kirdi. Öyle olsaydı hem gıda, hem 
de tekstil daha çok yeşerebilirdi, 
daha çok işi ileri götürebilirdi.” 

Meclis’e Kopuz’la geldim

Öğrencilik yıllarından itibaren ce-
miyetçilik faaliyetlerinin içinde 
bulunduğunu belirten Zeki Aslan, 
“Biz çaba sarf etmesek de etrafı-
mızdaki abilerimiz bizi hep o işlerin 
içerisinde görmeye çalışıyorlardı. 
Dolayısıyla hep içinde olduk. 7-8 
sene ara verdikten sonra yeniden 
İSTİB’te meclis üyesi oldum” diyor.  
İSTİB Başkanı Ali Kopuz ile 2013’te 
yeniden meclise girdiğini anlatan 
Aslan, “Başkanımız Ali Bey, çok gay-
ret ediyor; biz de o gayreti etrafı-
mıza yaymaya çalışıyoruz” şeklinde 
konuşuyor. 

Çarşı, çarşı olmalı

İSTİB’in son derece etkin çalışılan 
bir dönem geçirdiğini kaydeden As-
lan, oda ve borsaların dünyayı gör-
meleri, dünyadaki ticaret ortamları 
ve çarşıları görüp Türkiye’de uygu-
lamaları gerektiğini ifade ediyor. 

Çarşıların yoğunlaşmaması sebebiy-
le, ticaretin dağınıklaştığına dikkat 
çeken Aslan, bu yüzden sürekli iflas-
ların meydana geldiğini anlatıyor. 
Önüne gelenin, istediği bölgede, 
istediği dükkanı açamaması gerekti-
ğine işaret eden Aslan, “Burada da 
bir çarşı yapılıyorsa bu çarşı, çarşı 
olmalı. Çarşının dışında yüz binlerce 
toptancı, perakendeci var. Bu kadar 
perakendeci olması doğal mı, değil 
mi? İşte bunların yönlendirilmesi, 
belirli bir disiplin altına alınması 
gerekiyor” tespitinde bulunuyor.

Güven duygusunu tesis etmeliyiz

Türkiye’nin ve sektörlerin çözüle-
meyecek hiçbir sorunu olmadığını 
kaydeden Zeki Aslan, bunun için 
gerekenlerin başında güven duy-
gusunun geldiğini belirtiyor. Aslan, 
“Umut verebiliyorsanız ve adam 
umut içerisinde bekliyorsa çok güzel 
şeyler olacak demektir” diyor. 

Teksas’a peynir satıyoruz

Türkiye’nin tarımının da, tarım-
sal ürünlerinin de kendine has bir 
farklılığa sahip olduğunu ifade eden 
Zeki Aslan, “Tarım her yerde var, 
ama Türkiye’de başka. Her ülkede 
fasulye var, ama sizin fasulyeniz çok 
farklı, sizin peyniriniz çok farklı. 
Burada birkaç firma Teksas’a pey-
nir gönderiyor. Teksas’ta peynir yok 
mu? Var. Niye gönderiyor? Buradaki 
rayiha farklı, burada doğadan aldığı 
mineral değerleri çok farklı. İnsan-
lara ilaç olabilecek mineral değer-
ler var burada” diyor. 

En büyük sorun: Denetimsizlik

Bugün gıda sektörünün karşı karşı-
ya kaldığı en büyük sorunun dene-
timsizlik olduğunu kaydeden Aslan, 
denetimin adının var ama kendisinin 
yok olduğunu söylüyor. 

Aslan, “Mesela ekmekte beyazlatma 
var. Niye beyazlatıyor, niye kimya-
sal koyma gereği duyuyor? Demek ki 
verimi düşük bir ürünü kaliteli hale 
getirip sunuyor. Dolayısıyla insanlar 
birbirleriyle kalite yarışına değil, 
hile yapma yarışına girmiş durumda. 

Maalesef hâlâ şunu göremiyoruz: 
Toplumlar sadece vicdanla yöne-
tilmez, Peygamber Efendimiz (sav) 
zamanında da zabıta vardı, denetim 
vardı. Denetim olmalı, Avrupa’da da 
var, burada da olmalı. Cezalar ön-
leyici olmalı” açıklamasını yapıyor.

SÖYLEŞİ
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İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) 
Yönetim Kurulu Başkanı Ay-
han Zeytinoğlu ve berabe-
rindeki Yönetim Kurulu Üye-
leri TOBB Başkanı M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etti.  
Toplantıya İKV Yönetim Kuru-
lu Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
Halûk Kabaalioğlu, Yönetim 
Kurulu Muhasip Üye Atila Me-
nevşe, Yönetim Kurulu Üyeleri 
İlhan Koyunseven, Dr. Zeynel 
Abidin Erdem, İlhan Soylu, Sami 
Yılmaz, Ahmet Sayar katıldı. 
Görüşmede, İKV Yönetim Ku-
rulu Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, 
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu’na 
İKV’nin faaliyetleri hakkında 
bilgi verdi. 

Gümrük ve Turizm İşletmeleri Tica-
ret A.Ş. (GTİ) tarafından yaptırılan 
ve Kapıkule Gümrük Kapısı önündeki 
TIR sürücüleri için modern ve gü-
venli bir bekleme alanı oluşturacak 

Kapıkule TIR Parkı’nın açılışı yapıldı. 
Açılışa TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu, TOBB Başkan Yardımcısı Ali 
Kopuz, TOBB Yönetim Kurulu üyele-
rinin yanı sıra, Sağlık Bakanı Mehmet 

Müezzinoğlu, Gümrük ve Ticaret Ba-
kanı Cenap Aşcı, Edirne Valisi Dursun 
Ali Şahin, Kırklareli Valisi Esengül 
Civelek, Edirne Belediye Başkanı 
Recep Gürkan ile çok sayıda oda ve 
borsa başkanı katıldı. 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu Kapıkule TIR Parkı’nın Edirne için 
çok büyük bir ihtiyaç olduğuna dik-
kat çekerek, TIR şoförlerinin artık 
otomasyon sistemi ile çalışan mo-
dern bir tesise kavuştuğunu söyledi. 

İSTİB-HABER

İKV YÖNETİMİ’NDEN, TOBB BAŞKANI’NA ZİYARET

KAPIKULE MODERN BİR TIR PARKINA KAVUŞTU
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TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, TOBB Başkan Yardımcısı Ali Ko-
puz ile beraberindeki heyet, Muğla 
Ticaret Borsası, Marmaris Ticaret 
Odası ve Fethiye Ticaret ve Sanayi 
Odası’nı ziyaret etti.  Fethiye ziya-
retinde konuşan Başkan Hisarcıklıoğ-
lu,  dünya klasmanında bir şehir olan 
Fethiye’nin, oda olarak da aynı klas-
manda hizmet verdiğini belirterek, 
“Bütün dünyadaki odalar arasın-
da, odaların vermiş olduğu hizmet 

standartları yıldızlama sisteminde 5 
yıldızlı hizmet veren bir odamız Fet-
hiye Ticaret ve Sanayi Odası. Fethi-
yeliler bununla gurur duymalı” dedi.

Marmaris Ticaret Odası’nı da ziya-
ret eden heyet, Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mehmet Baysal ve meclis üyele-
ri ile görüştü. 

Muğla Ticaret Borsası’nın yeni hiz-
met binasının temeli, TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan 

Yardımcısı Ali Kopuz, TOBB Yönetim 

Kurulu Üyeleri ve Muğla Valisi Amir 

Çiçek’in katıldığı törenle atıldı.  Tö-

rende konuşan Başkan Hisarcıklıoğ-

lu, “Burası sizlerin evi. Hizmet ka-

litesini arttırmak önemlidir. Ticaret 

Borsası’nın bu yeni hizmet binasının 

tamamlanması ve hizmete girmesi 

ile birlikte üreticisine hizmet ede-

cek, üreticisini zenginleştirecek” 

dedi.

İSTİB-HABER

Muğla Ticaret Borsası yeni hizmet binasının temeli atıldı

TOBB HEYETİ MUĞLA’DA
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GEZİ

Farklı ülkelere, şehirlere yaptığım 
yolculuklar sonrasında sabitleşmiş 
düşüncelerimin olduğunu fark et-
tim. Bir şehirden başka bir şehre 
geçerken, gömlek değiştirir gibi 
bırakmalıymışsın meğer kimliğini, 
takıntılarını, düşüncelerini ve yine 
yeniden başlamalıymışsın hayata. 
Uzaktan göründü mü yeni bir şehir, 
aklında hiçbir düşünce olmamalıy-
mış ve sadece nefes almalıymışsın. 
Yeni şehir, yeni. Yepyeni.

Her şehrin kendine has özellikleri 
var. Sesler, renkler, hâller, kokular…

Yaptığım gezilerde bir şehre ilk 
defa geliyorsam, önce susuyorum. 
Gözlerimi kapayıp o şehrin seslerini 
dinliyorum, ilk defa dinlediğim bir 
melodi geliyor kulağıma, ardından 
farklı tonda sözler ve kendine has 
bir ritim. Her şehirde yeni bir şarkı 
besteliyorum. 

Sonra gözlerimi açıyorum. Seslerin 

ardından renkler çarpıyor gözüme, 

şehrin baskın renklerini çıkarıyo-

rum; mavi, kırmızı, mor, yeşil... Biri 

diğerlerinden illa ki baskın oluyor. 

Ve sonrasında hâlleri koyuyorum 

renklerin üstüne. Kafamda bir şey-

ler iyice beliriyor. Yavaşça, geldi-

ğimi belli etmeden şehrin sokakla-

rında yürümeye başlıyorum, yere 
yumuşak basıyorum, misafiri oldu-
ğum yeni şehri incitmiyorum.

En son keşfimi tamamlamak adına 
bu yeni şehirlerin kokularını çekiyo-
rum içime; baharat, çiçek, parfüm, 
toprak, beton... Kokular, yapbozu 
tamamlamama yardımcı oluyor.

İşte böyle, sessizce giriyorum bir 

MASALLARIN ŞEHRİ İSTANBUL

Haber : Adem Dönmez
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şehre ve kendimce çıkarıyorum 
özelliklerini, kimse ile konuşmadan. 
Her şehrin hatırlanabilir özellikleri-
ni kaydediyorum hafızama ve tabii 
günlüğüme...

Ya İstanbul, onu nasıl kaydettim ha-
fızama? Nasıl âşık oldum? 

Ben İstanbul’da doğmadım. 
İstanbul’u kartpostallarda gördüm, 
filmlerde izledim, kitaplarda oku-
dum ve hikâyelerde dinledim. 

Çocukluk yıllarımda bir komşumuz 
vardı, Hikmet Dede. Onu çok sever-
dim. Öyle güzel hikâyeler anlatırdı 
ki, dizlerinin dibinden ayrılmazdım 
hiç. Birçok kere “İstanbul’a git, 
İstanbul’u gör” demişti bana. Sanı-
rım ilk ondan duymuştum bu şehrin 
ismini. Üniversiteye hazırlanmaya 
başladığım dönemde ailemin di-
ğer fertleri yakınlığından dolayı 
Ankara’da bir üniversite tercih et-
memi önerirken Hikmet Dede her 
zaman, her sohbetimizde üstüne 
bastırarak İstanbul diyordu: “Sen 
İstanbul’da okumalısın.” Herhalde 
bir bildiği vardı. 

Sanırım içime işleyen İstanbul 
sevgisinin en büyük nedeni Hik-
met Dede ve yıllar yılı anlattığı İs-
tanbul hikâyeleri. İstanbul onun 
hikâyelerinde bir masal şehriydi. 

Üniversite sınavına az zaman kala 
büyükçe bir kartonun üzerine koca-
man kocaman harflerle, “İstanbul” 
yazdım ve çalışma masamın karşı-
sındaki duvara astım. Ders çalışır-
ken kafamı her kaldırdığımda o “İs-
tanbul” yazısını görüyordum. 

Üniversite sınavına girdim, insan bir 
şeyi çok isterse başarırmış, öğren-
dim. Kimya Mühendisi olmam gere-
kiyordu, İstanbul sayesinde Cümle 
Mühendisi oldum.

Ben Burada Yaşıyorum! İstanbul be-
nim gönlümde yaşıyor. 
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GEZİ

Her semtinin, her mevsimde ayrı bir 
güzelliği oluyor. Farklı yerlerde fark-
lı mutlulukları, hüzünleri, paylaşım-
ları ve huzuru yaşayabiliyorum. 

Mesela canım sıkkın olduğunda Tak-
sim İstiklal’den Karaköy’e inerim ve 
sahilde otururum. İstiklal Cadde-
si’ndeki insan kalabalığının içinde 
kaybolduğumu düşünür ve sokak mü-
zisyenlerinin belki de dünyanın baş-
ka hiçbir yerinde duyamayacağım 
kadar güzel şarkılarını ruhumda his-
sederim. Sahilde otururken vapur-
ların sesleri martı seslerine karışır. 
Çayımdan bir yudum alırım ve göz-
lerimi kapayarak etrafımdaki sesleri 
dinlerim. İstanbul beni tedavi eder. 

Eğer mutluysam, hava da güzelse, 
Kabataş’tan vapura atlar ve adala-
rın yolunu tutarım. Martılara simit 
atar, vapurun ardında bıraktığı su 
köpüklerini izlerken hayaller kura-
rım. Bisikletle adaları dolaşırken 
özgürlüğü hissederim. 

Eyüp’te içim garip olur ve yokluğu, 
sonsuzluğu düşlerim. Ömür dediğin 
üç gündür, biri yaşandı, yarın bilin-
mez, gün bu gündür. Bugün Sonsuz-
lukta bir gündür. 

Fatih sokaklarında yürürken gurur-
lanırım. Her minareden yükselen 
ezan sesleriyle yolumu bulurum. 
Ayasofya ile Sultanahmet arasında 
otururum. “Bu şehrin kalbi varsa 
eğer, bu Ayasofya’dır. O var olduğu 
müddetçe İstanbul İstanbul’dur.”

Üsküdar ney sesi gibi ferahlatır içimi, 
Kadıköy coşku verir, Çengelköy’de 
çocukluğumu bulurum.

Üsküdar kıyılarından gün batımın-
da çekilen kız kulesi  fotoğraflı kart 
postalları çok beğenirdim. 

Eminönü’nden vapura binip kuşlara 
simit atarak, sıcak çayımı içerken 
boğazı geçmek bu şehirde yaşayan 
her insanın hoşuna gider sanırım. Çok 
seviyorum ben, belli aralıklarla da 
yaparım, bir kaçış gibi geliyor bana.
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Bir tarafımda Haydarpaşa, diğer 
yanımda Sirkeci varken aklıma Re-
fik Karay’ın gazete yazılarından biri 
geliyor. Karay bu hayatta insan öl-
dükten sonra iki şey ile nam bırakır 
diyor, biri adıyla diğeri ise yaptığı iş 
ile… Bunu da İstanbul’un iki kıyısı-
na isimlerini veren tren garları ile 
anlatıyor; yaşadığı dönemde fakir 
bir hayat süren ama insanlar tara-
fından sevilen, kişiliği ile ön plan-
da olan Haydar Paşa’nın vefatından 
sonra adı yaşamaya devam eder ve 
hepimiz Haydarpaşa ismini biliriz. 
Diğer tarafta ise sirkeleri ile meşhur 
olan zengin bir adam ve yaşadığı dö-
nemde insanlara sadece maddi güç 
olarak bakan bir tüccar, vefatından 
sonra adı sanı unutulmuş ama yaptı-
ğı iş hiç unutulmamış, unutulmaya-
cak da, Sirkeci…

Üsküdar’da vapurdan indiğimde 
tüm ihtişamı ile karşıma dikiliverir 
Mihrimah Sultan Camii, Kanuni’nin 

kızı için Mimar Sinan tarafından 
yapılmıştır. Üsküdar sokaklarında 
farklı bir duygu saklı benim için, 
İstanbul’un eski zamanları gibi gelir 
bana. Kız Kulesi’ne kadar yürümek 
ve oradaki kayalıklara oturmak, sa-
atlerce, çok hoştur. Geçmişe, gele-
ceğe götürür insanı.

Üsküdar’dan içeri doğru girdiğinizde 
bir tabela dikkatinizi çekecektir, Aziz 
Muhmut Hüdayi Türbesi, dik bir yo-
kuştan çıkarsınız ve oraya ulaşırsınız.

Girişte bir dua yazılıdır, “Sağlığımız-
da bizi, vefatımızdan sonra kabri-
mizi ziyaret edenler ve türbemizin 
önünden geçtiğinde Fatiha okuyan-
lar bizimdir. Bizi sevenler denizde 
boğulmasın ahir ömürlerinde fakir-
lik çekmesin, imanlarını kurtarma-
dıkça göçmesin.”

Aziz Mahmut Hüdayi Hazretleri’nin 
bu duayı yapmasının nedeni; Bir 
Cuma günü,  Ayasofya Camii’nde vaaz 
vermesi sırası onda imiş. İstanbul’da 

fırtına, yağmur neredeyse kıyamet 
kopacakmış. Üsküdar’dan Avrupa ya-
kasına giden hiç bir gemi, sandal vs. 
yokmuş. Fakat ne yapıp edip gitmek 
zorunda imiş Hüdayi Hazretleri. Hiç 
bir tekneci yanaşmıyormuş Hüda-
yi Hazretleri’ni karşıya geçirmede. 
Hüdayi Hazretleri son çare toplamış 
üç-beş talebesini ve inmiş sahile. Bir 
sandalcıdan sandalını istemiş, her 
ne kadar vermek istemese de Hü-
dayi Hazretleri’ni düşündüğünden, 
sonunda vermiş sandalını, Hüdayi 
Hazretleri’ne ve talebelerine. Tale-
beleri kürekleri çektikçe çektikleri 
yer günlük-güneşlik olmuş ve tezce 
geçmişler karşıya sağ-salim. İşte fırtı-
nalı günlerde, Hüdayi Hazretleri’nin 
geçtiği bu yer, hâlâ günlük-güneşlik 
imiş. Hüdayi Yolu derler bu yola…

Üsküdar’da zaman bir başka geçer, 
hayat bir farklı akar.

İşte böyle İstanbul, her gün fark-
lı bir yanı ile karşıma çıkar. Onun 
sokaklarında dolaşmaya asla doya-
mam. İstanbul’u paylaşamam. 

Şimdilerde Hikmet dedemi daha iyi 
anlıyorum. İstanbul bir masal şehri 
ve ben herkese bu şehri anlatıyorum.



44

ZEYTİN DOSYASI

‘Zeytinyağının Pazar Payını Arttırma Projesi’ başladı

HEDEF, ZEYTİNYAĞI PAZARINI ARTTIRMAK

Aydın Ticaret Borsası tarafından KOSGEB Tematik Destek Programı kapsamında 
yürütülen ve İstanbul Ticaret Borsası’nın da paydaşları arasında bulunduğu 

“Zeytinyağının Pazar Payının Arttırılması Projesi”ne, start verildi. 

KOSGEB Tematik Destek Programı 
kapsamında yürütülen “Zeytinyağı-
nın Pazar Payının Arttırılması” pro-
jesinin başlangıç töreni, Aydın Ti-
caret Borsası Konferans Salonu’nda 
yapıldı. Toplantıya Aydın Ticaret 
Borsası Meclis Başkanı A. Bahri Er-
del, AYSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Yunus Şahin, ATB Labora-
tuvar Hizmetleri A.Ş., Ege İhracatçı 
Birlikleri, Ulusal Zeytin ve Zeytin-

yağı Konseyi temsilcileriyle Aydın 
Ticaret Borsası üyeleri katıldı. 

Projenin destekçileri arasında bu-
lunan İstanbul Ticaret Borsası, sek-
töre daha önce de çeşitli katkılar-
da bulunmuştu. 2013 Yılında İSTİB 
tarafından düzenlenen “Zeytin ve 
Zeytinyağı Paneli” oldukça dikkat 
çekmiş ve sektörel işbirliği ve ortak 
proje arayışları artmıştı. 
“Kopuz’a teşekkür ederiz.”

Proje tanıtım ve sektör toplantısı-
nın açılışında konuşan Aydın Tica-
ret Borsası Meclis Başkanı A. Bahri 
Erdel, projenin start alması vesile-
siyle zeytin ve zeytinyağı sektörüne 
ilişkin bir toplantı düzenlediklerini 
belirtti. Erdel, “Borsamız tarafın-
dan belirli aralıklarla gerçekleştir-
diğimiz sektörel toplantılarımızdan 
bugün zeytin ve zeytinyağı sektör 
toplantımızı, sektörün gelişimine 
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katkı sağlayacak proje açılışı ile bir 
arada yapmanın gururunu yaşıyo-
ruz” diye konuştu. 

Zeytinyağı’nın Pazar Payı’nın Art-
tırılması Projesi’nin başta İSTİB ol-
mak üzere birçok paydaş ile birlikte 
gerçekleştirdiklerine dikkat çeken 
Erdel, şöyle konuştu: 

“Başta; proje ortaklarımızdan İs-
tanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali 
Kopuz’a, Ulusal Zeytin ve Zey-
tinyağı Konsey Başkanı Ümmühan 
Tibet’e, Ege İhracatçı Birliği Zeytin 
ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği 
Başkanı Gürkan Renklidağ’a, Zey-
tin ve Zeytinyağı Tanıtım Komitesi 
Başkanı Kadri Gündeş’e ve destek-
lerini esirgemeyen Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği’ne, bugün engin 
bilgilerini bizimle paylaşan Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı Sanayi Atıksu 
Kirliliğini Önleme ve Kontrol Şube 
Müdür Vekili Şule Arcan’a, TÜBİTAK 
MAM Zeytin sektörü Atıklarının Yö-

netim Proje Yürütücüsü Selda Murat 
Hocaoğlu’na, tüm katılımcılarımıza 
ve önceki KOSGEB Müdürümüz Tur-
gut Gözen’e teşekkür ederim.”

Kaliteli Zeytinin Özellikleri

Zeytinyağının Pazar Payının Artırıl-
ması Projesi’nin tanıtım toplantı-
sında konuşan Aydın Ticaret Borsası 
Laboratuvar Hizmetleri Müdürü Yük-
sek Kimyager Burcu Keser, “Zeytin-
yağının kalitesini anlamak için ayırt 
edilmesi gereken faktörler” ve MAM 
Zeytin Sektörü Atıklarının Yönetimi 
Projesi Yürütücüsü Selda Murat Ho-
caoğlu ise “Zeytinyağı üretiminde 
ve sonrasında oluşan atıklar ve piri-
nalar” konulu birer sunum yaptılar.

Büyük ilgi gören tanıtım ve sektör 
toplantısında zeytin ve zeytinyağı 
sektöründe yaşanan sıkıntılar ve çö-
züm önerileri hakkında görüş alışve-
rişinde bulunuldu.

Toplantının ikinci bölümünde, Doç. 
Dr. Renan Tunalıoğlu moderatörlü-
ğünde, Çevre Yönetimi Genel Mü-
dürlüğü T.C. Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı Sanayi Atıksu Kirliliğini 
Önleme ve Kontrol Şube Müdürü 
Makbule Şükran Arcan, Zeytin ve 

Zeytinyağı Tanıtım Komitesi Başkanı 
Kadri Gündeş, Ege Zeytin ve Zeytin-
yağı İhracatçıları Birliği Başkan Yrd 
Davut Er, Aydın Gıda, Tarım ve Hay-
vancılık İl Müdürü Mustafa Bircan, 
Zeytincilik Araştırma İstasyonu Mü-
dürü Dr. Ünal Kaya ve TUBİTAK MAM 
Zeytin Sektörü Atıklarının Yönetimi 
Projesi Proje Yürütücüsü Dr. Selda 
Murat Hocaoğlu tarafından, Aydın 
Ticaret Borsası üyelerinin sektör 
hakkında sorunlarına yanıt verildi.

PROJENİN HEDEFLERİ 
Tüketimin az olduğu illerde ta-
nıtım faaliyetini arttırarak, daha 
fazla kişinin evinde zeytinyağı tü-
ketilir hale getirmek.

Aydın’ın Memecik zeytininden 
elde edilen zeytin yağının tanınır-
lık ve bilinirliğin artırmak.

Zeytin yağı tüketim bilincini oluş-
turmak.

Türkiye’de kişi başına düşen zey-
tinyağı tüketim miktarını arttır-
mak, Aydın’ın bu anlamda Pazar 
payının yükselmesine katkıda bu-
lunmak.

Aydın Ticaret Borsası’na üye 30 
KOBİ ile Ege İhracatçılar Meclisi 
üyesi 5 KOBİ’yi pazarlama, ihra-
cat ve kurumsallaşma bağlamında 
destekleyerek rekabet gücünü ar-
tırmak, markalaşmasını sağlamak.

ZEYTİN DUASI 
“Allah ömrümüzü, zeytin ağacı 
ömrü gibi uzun, zeytin gibi bere-
ketli, zeytinyağı gibi sıhhatli yap-
sın. Amin.”
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Muğla’nın Milas ilçesinde ikincisi dü-
zenlenen Zeytin Hasat Şenliği’nde 
İstanbul Ticaret Borsası’nı Meclis 
Üyesi Osman Berberoğlu temsil etti. 

II. Milas Zeytin Hasadı Şenliği’nin 
zeytin yürüyüşü ile başladığını, 
Atapark’tan başlayan yürüyüşe res-
mi görevlilerin yanı sıra halktan da 
büyük katılım olduğunu belirten 
Berberoğlu, “Milas Kaymakamı Fuat 
Gürel, Belediye Başkanı Muhammet 
Tokat, Ticaret ve Sanayi Odası Baş-
kanı Reşit Özer, akademisyenler, 
işadamları, basın mensupları, pane-
listler, zeytin üreticileri, sanayici-
leri, zeytin dostları, üretici, köylü, 
kentli, misafirler ve davetliler, Milas 
sokaklarını şenlik havasına bürüyor-
du” diyor.

Cristos ile Ahmet Usta’nın düellosu

Şenliğin en hareketli etkinliği ise, 
Şenköy’de gerçekletirilen zeytin 
hasadı oldu. Zeytin hasadına katı-
lan Osman Berberoğlu, hasadın yeni 
zeytin silkme makineleriyle yapıldı-
ğını belirterek, “Toplanan ilk zeytin-
ler, Güllük Zeytinyağı Fabrikası’nda 
anında işlenmeye başladı. Belediye 
salonundaki ‘Sınır Tanımayan Şefler 
Derneği’ tarafından tertip edilen 
yemek yarışmasında Kalamata’dan 
Cristos’la, Bodrum’dan Ahmet 
Usta’nın yemek düellosuna tanık ol-
duk” diye konuştu.

Berberoğlu, hasat öncesinde ilçe 
tarım mühendislerinin, iyi tarım uy-
gulamaları hakkında kapsamlı bilgi 
verdiğini kaydederek, Şenliğe, ga-
zeteci ve yazar Yalçın Bayer ve Şük-

rü Küçükşahin, Dilara Pekel, Ayhan 
Tecer’in yanı sıra ulusal ve yerel ba-
sınında hazır bulunduğunu söyledi.

Berberoğlu’nun verdiği bilgiye göre 
Yrd. Doç. Dr. Mehmet Güllük’ün 
oturum başkanlığını yaptığı panel-
de ise Prof. Dr. Uygun Aksoy, Yrd. 
Doç. Sema Köseoğlu, Yrd. Doç. Fi-
gen Çukur, Doç. Dr. T. Sabri Erdil, 
Eczacı Zeytinyağı Sanayicisi Atilla 
Totoş zeytinyağının üretimi, organik 
olabilme safhaları, markalaşması ve 
faydaları hakkında doyurucu sunum-
lar yaptılar.

Geçmişe yolculuk

Osman Berberoğlu, zeytinin anava-
tanı Milas’tan gelen katılım daveti-
nin kendini çok heyecanlandırarak, 
yıllar öncesine götürdüğüne işaret 
ederek, “Davet beni yıllar öncesi-
ne, yani 1989 yılına götürdü. Yıllar 
ne çabuk geçmişti. Bafa, Selimiye, 
Akarcalıların çiftliği, Ağaçlıhöyük’te 
Menteşelerin çiftliğindeki zeytin 
ağaçları şimdi nasıldı acaba?” diye 

hislerini ifade ediyor.

Milas Kaymakamı Fuat Gürel’in 

Rize’de Vali Yardımcısı olarak görev 

yaptığı yıllardan İSTİB Yönetim Ku-

rulu Başkanı Ali Kopuz ile tanıştıkla-

rını ifade eden Berberoğlu, İstanbul 

Ticaret Borsası’nın temsilcisi olarak 

orada bulunması sebebiyle büyük 

ilgi ve takdir gördüğünü aktarıyor.

Osman Berberoğlu, II. Zeytin Hasat Şenliği izlenimlerini anlatıyor...

ŞİMDİ MİLAS’TA ZEYTİN HASADI ZAMANI

ZEYTİN DOSYASI

Haber : Kerem Berberoğlu
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Bursa Ziraat Odası tarafından des-
teklenen ve Bursa Ziraat Cemiyeti 
tarafından çıkartılan “Asrî Çiftçi” 
dergisi, Türk çiftçisinin tarımda-
ki modern gelişmelerden haberdar 
olup uygulaması için büyük çaba 
sarf eder. Türkiye’nin zeytinden in-
cire, fındıktan yumurtaya, pamuk-
tan cevize kadar birçok ürünü hak-
kında ise geniş yazılar yayınlar. Asrî 
Çiftçi’nin ele aldığı konulardan biri 
de yemeklik zeytinin nasıl hazırla-
nacağı konusuydu.

Bursa Ziraat Mektebi Tarımsal Sanayi 
Muallimi Refet Bey’in Asrî Çiftçi’nin 
15 Aralık 1926 tarihli nüshası için ka-
leme aldığı “Yemeklik Zeytin Nasıl 
Hazırlanır?” başlıklı yazıda, zeytinin 
hangi aşamada toplanmaya başlana-
cağı “Zeytinleri ya henüz yeşilliğini 
kaybetmeden veya menekşe rengini 
aldıktan sonra el ile toplamalıdır” 
ibaresiyle belirtilir. Hangi ayda top-
lanması gerektiği ise şöyle anlatılır: 
“Hasat Teşrin-i Evvel (Ekim) ayı zar-
fında veya Teşrin-i Sâni (Kasım) on 
beşine kadar icra olunur. Çok küçük 
ve cılız görünen zeytinler çıkarılır. 
Diğerleri büyüklüklerine göre tasnif 
edilir. Büyük fabrikalarda zeytinle-
rin tasnifi hususi kalbur aletleriyle 
yapılır.”

Yazıda verilen bilgilere göre zeytin-
lerin ayıklanması aşamasını şu üç 
işlem takip eder.

 “1- Acılığını izale (yok etmek) için 
kâvî bir mahlul (güçlü bir eriyik) ile 
muamele yapılır.  2- Bol su ile yıkanır. 

3- Salamuraya vaz’ edilir (konulur).”

Yazı şöyle devam eder:

“Zeytinler toplanıp, derhal tasnif 
edildikten sonra, potas veya sod ile 5 
derece-i kesafette (5 derece yoğun-
luğunda) bir mahlûl (eriyik) yapılır. 
Sabun fabrikaları bulunan yerde bu 
mahlul kolaylıkla tedarik olunabilir.

Evlerimizde bu mahlûl, kaynar su 
içinde 4 kısım odun külü, bir kısım da 
sönmemiş kireç ıslatılarak kolayca 
istihsal olunur. Bu mahlul içinde zey-
tinler yirmi dört saat kadar bırakılır. 
Yani zeytinlerin acılığı kaybolunca bu 
birinci ameliyeye nihayet verilir.

Zeytinler, birkaç gün daima değişti-
rilen soğuk su içinde bırakılır. Bu su-
retle kâvî mevad (güçlü maddeler) 
ve onlardan zeytine intikal edecek 
her türlü rayiha (koku) izale edilmiş 
olur. Bundan sonra salamura yapılır.”

Salamura işlemi sırasında 40 kilo 
zeytine üç kilo tuz konulmasına dik-
kat edilir, ayrıca güzel kokmasını 
sağlamak amacıyla içine, “bir mik-

tar defne ile tere otu atılır. Böylece 
hazırlanan salamura içine zeytinler 
atılır. İstihlak olunacağı (tüketilece-
ği) zamana kadar saklanır.”

Bursa Ziraat Mektebi öğretmenle-
rinden Refet Bey’in imzasını taşıyan 
yazıda, yemeklik zeytin yapmanın 
ikinci bir yöntemi daha olduğu bil-
dirilir. Bu yöntem ise şöyle anlatılır: 
“Zeytinler ağaçta iyice kemale ge-
linceye kadar bırakılır. Yani siyahla-
şıp ve cildi buruşmaya başlarken ha-
sat edilir. İğne ile birer birer delinir. 
Bir kaba vaz’ olunarak (konularak) 
bolca tuzlanır. Veya yalnızca güneş-
te bir ıskara üzerinde kurutarak acı-
lığı izale olunur.

Bundan sonra zeytinler gayet temiz 
bir cam kavanoz içine istif edilir. 
Zeytinlerin üst sathını kaplayınca-
ya kadar kavanoz iyi zeytin yağı ile 
doldurulur. Buna bir miktar da sirke 
ilave edilir. Eğer bir parça tere otu, 
defne yaprağı da atılırsa, yemekle 
doyulmaz nefasette zeytine malik 
(sahip) olunur.”

Zeytin yeşil iken toplanır, soğuk suda bekletilir, içine de defne konur...

100 YIL ÖNCESİNİN YEMEKLİK ZEYTİN HAZIRLAMA TARİFİ

ZEYTİN DOSYASI

Hazırlayan : Aytaç Işıklı
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Varolma iradesi

TİCARET VE HAYAT

MÜRSEL
SÖNMEZ

Her gün vatan millet lafları ederek ya da hamasi nutuklar atılarak vatan sev-
gisi gösterilmiş olamaz. Bu sevgi üretip ortaya koyulanlar ile alın teri dökerek, 

toplam maddi manevi varlıklara katkı sağlayarak gösterilebilir. Kişi gücü 
yettiğince doğru ve meşru kazançlarıyla hem kendisi hem de ülkesi için bir 

şeyler yapmış olur.

TİCARET VE HAYAT

Toplum ya da milletlerin, tıpkı fert-
ler gibi yaşama sürecinde karşılaştığı 
zorluklar, dar geçitler var olagelmiş 
ve olacaktır. Tıpkı bir ırmağın, kayna-
ğından çıktıktan sonra, coğrafi koşullar 
nedeniyle bazen dağılıp bazen topar-
lanması, bazen de kayalara kıyılara 
çarparak çağıldaması gibi bir durumdur 
bu. Hayat da zaten bir akış, bir daralıp 
genişleyiş alanı değil midir? Milletlerin 
tarihi de başka milletlerle kesişir, çakı-
şır veya çatışır. Milletler de sükunet ya 
da karmaşa dönemi geçirirler. Tehdit 
ve tehlikelere maruz kalabilir, ölümle 
yüz yüze gelebilirler. Tüm bu zorluk 
kolaylık, huzur ve karmaşa burgacında 
aklı selimini, sükunet ve iradesini koruyanlar geleceğin 
tarihinde yerlerini alırlar. 

Anadolu’ya gelişimizden bu günlere kadarki macera-
mıza bakacak olursak; nice zorluk, güçlük ve badire-
lerden geçtiğimiz görülecektir. Hayatta kalan, varlığını 
koruyan her toplum için bu günlere gelmek kolay olma-
mıştır. Dolayısıyla yarınlara kalmak da kolay olmaya-
caktır. Siyasi ve iktisadi buhran ve bunalımlardan çıkıp 
yola devam etmeyi sağlayacak olan esas gereklilikler-
den birisi varolma iradesidir. Kendi özü ve değerleri 
üzerinde, alınteri ve emeği üzerinde yol almak ve çaba 
göstermek ve geleceğe dair umut sahibi olmak, varol-
ma iradesinin omurgasıdır.  

Tarihe bakarak elde edilecek olan geniş görüntü moral 
olarak güçlü olmamızı sağlayacaktır. Bir türkümüzde 
“hangi günü gördün akşam olmamış” denir. Her gün, iyi 

ya da kötü geçen her devir ve dev-
ran bitmiş, umulmadık zamanlarda 
umulmadık kapılar açılmıştır. Tecrü-
be, tam da bunun bilincinde olmak 
demektir. Zamanın başı sonu belli 
olmayan meydanında nice olaylar 
olup durmuştur. “Öldürmeyen yara 
güçlendirir” sözü hep geçer akçe 
olarak kalmıştır. 

Yaşadığımız zamanlar küresel ve 
coğrafi anlamda bir dar geçit görün-
tüsü vermektedir. Devlet ve toplu-
mu bir insan vücuduna benzetirsek, 
her uzuv görevini nasıl sağlıklı bir 
biçimde gerçekleştirir, toplam bir 
sağlık ve sağlamlıktan söz edilebilir-

se devlet de öyledir. Herkesin siyasetle uğraşması veya 
iktisatla cebelleşmesi gerekmez, çünkü o alanlarda 
yetkinlik sahibi olanlar o işi yapmalıdırlar. Elbette her 
insanın fikir ve tercihi vardır ama o her insan, önce 
kendi sorumluluk sahasının gereklerini yerine getirme-
lidir. Vücuttaki bir uzvun başka bir uzva ait görevi ifa 
etmeye kalkışması nasıl ucube bir duruşsa, toplumsal 
rol dağılımı gereği herkes üstüne düşeni yapmayı birin-
ci vazife olarak görmelidir. Tüm uzuvları işleyen, faa-
liyette ve sağlam olan sağlıklı bir vücut gibidir sağlıklı 
toplum ve devlet. Ve ancak sağlıklı, dolayısıyla güçlü 
olmak sayesinde dar geçitler aşılabilir. 

Her gün vatan millet lafları ederek ya da hamasi nutuk-
lar atılarak vatan sevgisi gösterilmiş olamaz. Bu sevgi 
üretip ortaya koyulanlar ile alın teri dökerek, toplam 
maddi manevi varlıklara katkı sağlayarak gösterilebi-
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lir. Kişi gücü yettiğince doğru ve meşru kazançlarıyla 
hem kendisi hem de ülkesi için bir şeyler yapmış olur. 
Yüklendiği sorumluluğun hakkını vermeyen, üretip bü-
yütmeyen, gayret edip gayrete getirmeyen ve elinin 
emeği ile değil, hileli zeka oyunlarıyla başkalarının 
üzerinde asalak gibi duran insanların vatan ve millet 
sevgisinden söz etmeleri boş bir iddiadır. Sabahtan ak-
şama kadar seni seviyorum demek yerine, hatta o sözü 
söylemeye bile gerek duymadan sevdiği için bir şeyler 
yapmak, sahici sevginin esaslı bir kanıtıdır.  

Millet ve ülkenin asli unsuru olan insan mevcudumuzun 
sorumluluk ve moral ile beslenmesi gelecek kaygıları-
mızı azaltacak bir çaba olacaktır. Tarihi, kökü kökeni 
aynı olan ve kaderi ile talihi de aynı yatakta akan in-
sanlar topluluğunun birbirlerini dinleyip anlaması ge-
rekmektedir. Gittikçe çözeltilen ve birey gerçekliğin 
toplumsal bütünden kopma olarak algılandığı bir za-
manda insanlarımızın yakınlaşması ortak idealler üze-
rinden sağlanabilir. Bu arada farklı ve çeşitli düşünüş 
ve inanışların varlığı bir zenginlik olarak görülmelidir. 
Hayat, tarih ve ortak gelecek üzerinde sağlanacak bir 
mutabakatla ortak idealler oluşturulmalıdır. Vatan top-
rağı başta olmak üzere tüm ortak değerler, kültür ve 
ahlak herkesin sahip olduğu erdemler olarak bilinmeli 
ve buradan hareketle varolma iradesi güçlendirilme-
lidir. Dillere dolanan basit ve soyut çelişkiler, hayatın 
somut gerçekleri önünde etkisiz kalacaktır. 

Hayat nabzının attığı her nokta, orada bulunan insan-
larca dinamik ve canlı kılınabilirse vatan ve milletin 
sağlığı da yerinde olacaktır. İşveren işletmesini ilerile-
re taşımak; işçi, emeğini samimiyetle ortaya koymak; 
çiftçi ana toprağın doğurganlığını arttırmakla katılabi-

lir devlet olmanın ve umut duymanın büyük şölenine. 
Bilimadamı kafa patlatarak evrensele sunulabilecek 
bir sürek avında olduğu zaman, sınırda nöbet tutan bir 
askeri korumakta olduğunu; öğretmen bir öğrencisini 
yeni bilgilerle donattığında bir kolluk kuvvetine zırh 
yapmakta olduğunu düşünmelidir. Nasıl sınırda nöbet 
tutanlar olmasa rahat uyuyamayacaksak, hayat için-
de işlerimizin gereğini yerine getirmediğimizde de o 
nöbetçi orada duramayacaktır.  Millet ve devletçe bir 
bütün olduğumuz gerçeğini kavrayarak, kendi parça 
varlığımızın o bütünü oluşturduğunu, yaptığımız iyi 
veya kötü şeylerin o bütüne fayda ya da zarar getir-
diğini düşünmek gerekliliği ortadadır.  Bu bilinç birey 
varlığımızın değerini bilmenin yollarından birisidir aynı 
zamanda ve yaşamaya tutunmamızı güçlü hale getirir. 

Kitle iletişim araçlarının her an her saniye bizi malumat 
sahibi kıldığı bir zamanda, yaşanılanları bilip görmek-
ten dolayı zihinlerimizin bulanması ile karşı karşıyayız. 
Tutarlı tutarsız yorumlar da bu bulanıklığı arttırmakta-
dır. İçeride ve dışarıda olan bitene önümüzdeki kırıntı 
bilgilerle bakarak karamsarlığa düşmemiz belki o fela-
ket gibi gördüklerimizden daha tehlikelidir. Oysa, dev-
let kendi bütünselliği içinde işlemekte, görevi güvenlik 
olanlar gereğini yerine getirmektedirler. Millet olarak 
bize düşen ise “millet olma” makamının gereğini yeri-
ne getirmektir.  Bu gereklilik ise, sorumlulukları yeri-
ne getirmek ve tam tabiri ile “işine bakmak”tır. Çün-
kü hayat devam etmekte ve akış sürmektedir. “Bugün 
yemyeşil bir vadi / Yarın kıpkızıl bir gülşen” dediği gibi 
Mehmet Akif’in, hayat da değişik sahnelerde cereyan 
etmektedir. Bir bütün olarak akan ve durma nedir bil-
meyen ırmak birgün denize ulaşacak ve acıdan çağıltılı 
sesler çıkarması sona erecektir. 
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YUMURTA DOSYASI

İSTİB yumurtacılık sektörü için kapsamlı bir araştırma yaptırdı

HEDEF: 2020’DE 25 MİLYAR YUMURTA ÜRETMEK

İSTİB’de temsil edilen sektörlere yönelik olarak başlattılan çalışmalar kapsamında, 
yumurtacılık sektörüne ilişkin bilimsel bir araştırma ve sektörel analiz kitabı 

hazırlandı. Başkan Kopuz, yumurtacılık sektörüyle başlayan bilimsel araştırma 
serisini diğer sektörlerle devam ettirme amacında olduklarını söyledi. 

İSTİB’de temsil edilen sektörlere yö-
nelik olarak başlattılan çalışmalar 
kapsamında, yumurtacılık sektörüne 
ilişkin bilimsel bir araştırma ve sek-
törel analiz kitabı hazırlandı.

İSTİB 10. Meslek Komitesi’nin faa-
liyetleri kapsamında gerçekleşen 
araştırmayla, sektöre ilişkin pratik 
ve bilimsel bilgilerin yer aldığı bir 
kaynak kitap ortaya çıkmış oldu. 
Araştırmayı, Namık Kemal Üniversi-
tesi Ziraat Fakültesi Yemler ve Hay-
van Besleme Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. H. Ersin Şamlı ve Doç. Dr. 
Aylin Ağma Okur hazırladı.

Tüketiciler için de rehber

Araştırma hakkında bilgi veren 10. 
Meslek Komitesi Başkanı Naci Yıldı-
rım, “Bu araştırma, yumurta sektö-
rüne ve tüketciye hitap edebilecek 
bir kitap. Borsamız, bu kitapla sek-
törün nabzını tutmayı başardığını 
göstermiştir. Başkanımız Ali Kopuz 
Bey’e verdiği destek ve katkı için, 
sektör adına teşekkür ediyorum” 
dedi.

Sadece sektör için değil tüketiciler 
için de önemli bir kaynak kitap ni-
teliğinde olan araştırmada, “profes-

yonel anlamda tavuk yetiştiriciliği 
ve yumurta üretimi tarihi, yumurta-
nın yapısı, Türkiye yumurta sektörü, 
yumurta fiyatı ve fiyat oluşumları, 
üreticilerin korkulu rüyası kuş gri-
binin yumurtayla ilgisi” gibi birçok 
konuya temas ediliyor. Son dönem-
lerde oldukça revaçta olan doğal 
beslenme kapsamında, “Organik Yu-
murta Nedir?” sorusunun cevabı da 
bu kitapta veriliyor. 

En zengin besin maddesi

Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fa-
kültesi Yemler ve Hayvan Besleme 

Haber : Denizhan Dere
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Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. H. 
Ersin Şamlı ve Aylin Ağma Okur, ki-
tapla ilgili şunları söylüyorlar:

“Yumurtanın gıda maddesi olarak 
insanların beslenmesinde yer alması 
çok eski çağlara dayanıyor. Yumur-
tanın besin maddelerince zenginli-
ği, kolay pişirilmesi, lezzeti yanında 
yemeklerde ve gıda sanayinde ham-
madde olarak kullanılması tüketi-
minin yaygınlaşmasını sağlamıştır. 
Ayrıca diğer hayvansal ürünlerden 
farklı olarak doğal paketli bir ürün 
olması ile uygun şartlarda uzun süre 
depolanabilir özellik taşıyor.” 

Son yıllarda yumurtanın faydalarının 
daha iyi anlaşıldığına dikkat çeken 
akademisyenler, bu sebepten üretim 
ve tüketimde ciddi artışlar olduğunu 
belirtiyor ve şöyle devam ediyorlar: 
“Bu eser ile yumurtaya ilişkin bilgi-
ler derlenerek özellikle tüketicile-
rin kafasında yer alan bazı sorula-
rın yanıtlanmasına çalışılmıştır. Bu 
çalışmanın tüketicilere, üreticilere, 
öğrencilere ve konuya ilgi duyanlara 
faydalı olmasını umuyoruz.”

Bir kişi, yılda 170 yumurta yiyor

Yumurta, protein, yağ, vitamin ve 
mineraller açısından oldukça zengin 
bir içeriğe sahip olmasıyla dikkat-
leri çekiyor. Bunun nedeni olarak, 
“yumurtanın civciv embriyosunun 
sağlıklı büyümesi ve gelişmesi için 
ihtiyaç duyduğu tüm besin madde-
lerini içermesi” gösterililiyor. Yu-
murta proteini albumin, birbiriyle 
orantılı ve dengeli esansiyel amino 
asit içeriği sayesinde insan vücudu 
tarafından neredeyse tamamıyla 
kullanılıyor.
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FAO 2012 verilerine göre Türkiye, 

dünya yumurta üretiminde ilk 5 ülke 

arasında yer alıyor. Ne var ki, yu-

murta tüketimi gelişmiş ülkeler ile 

aynı düzeyde değil. Gelişmiş ülke-

lerde kişi başına yumurta tüketimi 

yılda 250-300 adet iken, Türkiye’de 

bu miktar 170 civarında kalıyor.

Yumurtanın daha çok haşlanmış ya 

da yağda kızartma şeklinde tüke-
tildiğine işaret edilen kitapta, “Bu-
nunla birlikte yumurta yemeklerde 
ve pastalarda, makarnalarda, sos-
larda renk verici, kıvam artırıcı, kö-
pük oluşturma ve besleyici özellik-
lerinden dolayı da kullanılan önemli 
bir gıda maddesidir” deniliyor.

Yumurtanın kolesterol ile imtihanı

Yumurta kolesterol ilişkisinin de 
konu edildiği kitapta, yumurta tü-
ketiminin kısıtlanma çabalarının, 
son yıllarda azaldığı ve bu konudaki 
yargıların değiştiği belirtiliyor. Doy-
muş yağlarca zengin beslenmenin, 
diyetle vücuda alınan kolesterolden 
daha fazla miktarda kan kolesterol 
seviyesini olumsuz etkilediğine dik-
kat çekilen kitapta, beslenme uz-
manlarının bu nedenlerden dolayı 
günlük yumurta tüketimi miktarını 
kısıtlamanın yanlış olduğu vurgula-
nıyor.

Kazılarda Denizli Horozu bulundu

Yumurta üretiminin tarihçesi hakkın-
da bilgilere de yer verilen kitapta, 
Denizli civarında eski çağlardan bu 
yana tavuk yetiştirildiğine ilişkin bu-
luntular olduğuna değiniliyor. Kitaba 
göre, Anadolu coğrafyasında bazı 
horoz figürlerine arkeolojik bulun-
tularda rastlanmıştı. Bunlardan biri 
de Türkiye’nin yerli ırklarından biri 
olan Denizli horozunu gösteren bir 
kabartmanın Laodikeia antik kentin-
de bulunmasıydı.

Kümes hayvanlarının 
korkusu virüsler

Kitapta belirtildiğine göre, kuş gribi 
hastalığı ilk kez 1878 yılında Kuzey 
İtalya’da Perroncito isimli bir bilim 
adamı tarafından bulundu. Kuş gribi 
“avian influenza” ya da “tavuk veba-
sı” şeklinde de isimlendiriliyor. Virüs-
ler, kanatlılarda yüksek patojeniteli 
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ve düşük patojeniteli olmak üzere 
iki tip kuş gribine sebep olabiliyor. 
Ördek ve kaz gibi yabani su kuşları 
bu hastalığın en önemli taşıyıcıları... 
Yabani kuşların taşıdığı virüslerin bü-
yük çoğunluğu, düşük patojeniteli 
kuş gribi oluyor. Ancak buna rağmen 
bu virüsler de evcil kümes hayvanla-
rını ölüme götürebiliyor.

Kuş gribi virüsü, mevsime bağlı ola-
rak göçmen kuşlar tarafından göç 
yolları boyunca taşınıyor. Bu sebep-
le, göç yolları üzerindeki ülkelerde 
hastalığın tamamen yok edilmesi 
mümkün olmuyor.

Hedef, 25 milyar yumurta üretmek

Türkiye’deki tavuk ve yumurta 
üretiminin  de ele alındığı kitapta, 
Türkiye’nin dünya yumurta ihraca-
tında üçüncü sırada olduğu belirti-
liyor ve gerek teknolojik, gerekse 
bilgisel altyapısının, her geçen gün 
güçlendiğine dikkat çekiliyor. 

Kitapta verilen bilgilere göre, Türki-
ye, son 40-45 yılda artan bir şekilde 
yumurta üretimini dünya ölçeğinde 
sıralamaya girecek kadar arttırmış. 
Bu artış birdenbire olmamış. Özellik-
le artan tavuk yetiştirme, besleme, 
sağlık bilgilerinin yardımı ve modern 
tavukçuluk ekipmanlarının kullanı-
mı, artışta etkili olmuş. Sektör ken-
dine bir de hedef koymuş. Hedef, 
2020 yılında yumurta üretimini 25 
milyar adede çıkarmak. Tüm bu bil-
giler dikkate alındığında günümüzde 
Türkiye’nin en büyük sanayi kuru-
luşları arasında çok sayıda entegre 
tavukçuluk firmasının bulunmasının 
tesadüf olmadığı anlaşılıyor.

“Her çocuğa günde bir yumurta” 

Türkiye’de kişi başına yumurta tüke-
timinin gelişmiş ülkelere göre olduk-
ça geri durumda olduğu hatırlatılan 
kitapta, “Özellikle çocukların beslen-
mesinde yumurta tüketiminin artırıl-

masına dayalı projeler ülke çapında 
yapılmalıdır” deniliyor. Kitapta, bu 
konuda şu görüşlere yer veriliyor:

“Örneğin; okul sütü projesinin ben-
zeri olarak çocuklar için ilkokullara 
yönelik “Her Çocuğa Günde Bir Yu-
murta” benzeri öneriler özel sektör 
ve ilgili kamu kurumlarınca destek-
lenmelidir. Yapılan hesaplamalar 
yumurta üretimimizin 2020 yılında 
yılda 25 milyar adedin üzerine çıka-
cağını göstermektedir.”

Yumurtanın fiyatını ağırlığı belirler

Yumurta üretiminin artışı ile birlik-
te, sektörün ihracat değerlerinin 
de arttığı ve bu artışın yükselen bir 
trend ile devam ettiği anlatılan ki-
tapta, yumurta fiyatlarının oluşumu 
konusunda önemli tespit ve öneri-
lerde bulunuyor.

Türkiye’de 11 yumurta üretici bir-
liği bulunuyor. Bu birlikler tarafın-
dan yumurtanın fiyatı belirlenirken 

daha çok ağırlığı dikkate alınıyor. 
İstanbul Ticaret Borsası verileri de 
kullanılarak yapılan incelemelerde, 
fiyat oluşumlarında, objektif bir pa-
zara ihtiyaç olduğu vurgusu dikkati 
çekiyor. İSTİB üyeleri tarafından 
dile getirilen hususların başında, 
nitelikli bir laboratuvar gerekliliği 
göze çarpıyor. Piyasa aktörlerinin 
kapasite ölçümlerinin doğru yapıl-
masının doğru bir üretim planlaması 
için gerekli olduğu belirtiliyor. Ki-
tap, yakında İSTİB yayınları arasın-
da çıkarak, sektör ve okuyucularla 
buluşacak.
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20. YÜZYIL YÖNETİM DÜŞÜNCESİNİN VARSAYIMLARI
Yönetim Düşüncesinin varsayımlarını 
çeşitli şekillerde gruplayabiliriz. Ben 
aşağıdakini tercih ediyorum.

1- İşin (Business) ve İşletmenin doğası 
hakkındaki varsayımlar.

2- Yönetim Süreci hakkındaki 
varsayımlar.

3- Yönetim Teknolojileri (Üretim, 
Pazarlama vs.) hakkındaki varsayımlar.

4- Çalışanlar hakkındaki varsayımlar.

5- Müşteriler hakkındaki varsayımlar.

İşin (Business) ve İşletmenin doğası 
hakkındaki varsayımlar.

• Bir işletmenin en önemli amacı para 
kazanmaktır, kar elde etmektir.

• İş yaşamı avantaj, odaklanma, 
farklılaşma, üstünlük ve mükemmellik 
demektir. 

• Bir işin sosyal saygınlığı misyon 
açıklamaları, yeşil görünümlü ürünler ve 
yüklü bir Sosyal Sorumluluk bütçesiyle 
sağlanabilir.

• İş dünyasının tek evrensel dili mali 
muhasebedir.

• Şirkete bir faydası varsa hayır yapabilirsin.

• Bir işletmenin başarısının veya başarısızlığının 
nereden kaynaklandığını kolayca tespit edebiliriz.

• İş hayatı hayatın geri kalanından farklıdır.

• Şirketler vazgeçilmez haklara sahiptir.

• En önemli şey şirket çıkarlarıdır.

• İşletmelerin ölümü doğaldır.

 

Yönetim Süreci hakkındaki 
varsayımlar.

• Yönetmek kontrol etmektir.
• Ölçerek yönetin.
• Hedeflerle yönetin.
• Veri toplayın.
• Yönetim kesinlik demektir.
• Planlama, örgütleme ve denetleme 
yönetmenin üç vazgeçilmezidir.
• Yöneticilerin her şeyden haberi 
olması gerekir. 
• Liderlik pozisyonla gelen otoritedir.
• Farklılık ve karşıtlık sorundur.
• Uyumluluk esastır.
• Sorun çözümüne önem verilmelidir.
• Zayıf noktalar giderilmelidir.
• Şirket liderleri yalnızca 

eylemlerinin yakın etkilerinden sorumlu 
tutulabilirler.
• Şirket Yöneticileri kısa vadeli kazanç 
performanslarıyla değerlendirilmeli ve 
ücretlendirilmelidir.
• Rekabet olmazsa yaratıcılıkta olmaz.
• Teknik sorunların çözümü önemlidir.
• Dünyadaki ve sektördeki değişimlere 
uyum sağlamak için sürekli değişmek 
gerekir.

• Yönetim firma içi yönetimdir.
• Liderler büyük fark yaratır.
• İşletme Stratejisi her şeyin başıdır.
• Disiplin önemlidir.

Yönetim Teknolojileri (Üretim, Pazarlama vs.) 
hakkındaki varsayımlar.

• Diğer işletmelerdeki en iyi uygulamalar 
kopyalanabilir.
• Bir şirketin markası reklama ayrılan paralarla 
yaratılan bir pazarlama kurgusudur.
• Pazarlama ve satış hemen hemen aynı şeydir.
• Daha iyi iş süreçlerine ve daha iyi iş modellerine 
ihtiyaç var.
• İnovatif bir iş modeli bulup ortaya çıkarmak deha 
gerektirir.
• Ürün ve teknolojiler önemlidir.
• Maliyetleri düşürmek önemlidir.
• İnovasyon bir strateji ve departmandır.

İŞ DÜNYASI & YÖNETİM

İŞ DÜNYASI VE YÖNETİM

ERDAL
DERİNDERE

Şirketler 
iflas etmezler, 
intihar 
ederler...
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Çalışanlar hakkındaki varsayımlar.

• Çalışanlar insan kaynaklarıdır. 
• Çalışanlar yönetimin verdiği hedeflerini 
tutturmaktan sorumludurlar. 
• Verimli olanlar, sonuca ulaşanlar ödüllendirilmeli 
diğerleri ödülden yoksun bırakılmalı veya 
cezalandırılmalıdırlar.
• Çalışanların zayıf yönlerine odaklanmalı, bu yönler 
tespit edilmeli ve eğitimle giderilmelidir.
• En iyi yöneticiler uzmanlardır.
• Davranış Bilimleri çalışanların davranışlarını 
anlamada en büyük yardımcıdır.
• En iyi işletmeler en iyi elemanlara sahiptirler.
• Şirket kalıcı, çalışanlar gelip geçicidir.
• Çalışanların itaati, çalışkanlığı ve yetkinliği 
önemlidir.
• İnsan yönetimi önemlidir.
• Çalışanlarda görülen rahatsızlıklar marjinal 
olgulardır.

Müşteriler hakkındaki varsayımlar.

• Bir işletmenin müşterileri ondan mal veya hizmet 
satın alanlardır.
• Müşteriler bir ürünün sadece performansını ve 
fiyatını önemser.
• Müşteriler nihai kullanıcılardır.
• Önemli olan var olan müşterileri elde tutmaktır.

En önemli ve kapsayıcı gördüğüm varsayımları yukarı-
da sıraladım. Sizlerde bunlara eklemelerde bulunabilir-
siniz. En tehlikeli şey varsayım ve kabullerin kanıtlara 
değil kanılara dayalı olmasıdır. Kanılarla genellikle teh-
likeli yarı gerçeklere ulaşabilirsiniz. Gerçeklere ulaşma-
nız pek mümkün olmaz. Hepsinden kötüsü başarısızlığı 
garanti eden yanılgılara ulaşmaktır. Önümüzdeki sayı-
ya kadar yukarıdaki varsayımların hangilerinin gerçek, 
hangilerinin yarı gerçek ve hangilerinin başarısızlığı ga-
ranti eden yanılgı olduğu üzerinde düşünün lütfen. 

İŞ DÜNYASI & YÖNETİM

DİPLOMASI OLMAYAN İKİ MESLEK

Her meslek için temel yetkinlikleri (yeter şartları) 
tasdik eden bir diploma veya bir sertifika olmaksızın 
herhangi bir kişi herhangi bir yerde o alanda istihdam 
edilmez. Avukat olmak için Hukuk Fakültesini bitirip 
mecburi stajınızı yapmanız, Doktor olmak için Tıp Fa-
kültesini bitirip eğer pratisyen hekim olmak istemi-
yorsanız her hangi bir tıp dalında uzmanlık eğitimini 
tamamlamanız, Mühendis olmak için…

İki alan vardır ki formel eğitimi dolayısı ile diploması 
yoktur. Bunlar Ebeveynlik ve Yöneticiliktir. Sakın İşlet-
me Fakülteleri ne güne duruyor demeyin. Siz herhan-
gi bir işletme fakültesi mezununun bırakın mezunu, 
master hatta doktorasını yapmış bir kişinin, hiç piyasa 
tecrübesi olmadan doğrudan yönetici olarak istihdam 
edildiğini gördünüz mü? Ya da dünyanın herhangi bir 
yerinde eğitimini almamış ve belgesi yok diye çocuk 
sahibi olmaktan men edilen kimse gördünüz mü?
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Yaz kış nüfusu fazla değişikliğe uğramayan köylerden biri olan Akalan, tek katlı ve 
bahçeli evleriyle, size çocukluğunuzun köylerini hatırlatır. Akalanlı kadınlar, şehirleşen 

köylere inat, hâlâ kendi yoğurtlarını kendileri yapar, kuzine ya da fırıncıklarda 
ekmeklerini pişirirler. “Deresiz köy olmaz” ilkesi Akalan için de geçerlidir. Akalan’ın 

hemen alt kısmında, Viran Değirmen Deresi diye anılan ufak bir dere yer alır.

Sağlık dolu su veren köy: Akalan

“MAHALLE DE OLSA, O BİZİM KÖYÜMÜZDÜR”

Haber : Aytaç Işıklı
Fotoğraf : Sümeyye Yarış

İSTANBUL’UN KÖYLERİ
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Bir zamanlar, İstanbul ile Tekirdağ 
arasında bir il vardı. Adı Çatalca 
idi. 1923 yılında Cumhuriyet ilan 
edildikten sonra, İmparatorluk dö-
neminin büyük vilayeti İstanbul’a 
bağlı olan Çatalca, bu kadim baş-
kentten ayrılarak müstakil bir il 
haline getirilmişti. Büyük ve Küçük 
Çekmece’nin de sınırları içinde kal-
dığı bu yeni ilin, vilayet sevinci kısa 
sürdü ve çok kısa bir süre sonra tek-
rar İstanbul’a bağlandı. 

Peki Çatalca niçin il yapılmıştı? Çün-
kü Çatalca, o zamanlar uçsuz bu-
caksız bir ilçeydi. Bir ucu Marmara 
Denizi’nin sakin sularıyla buluşur-
ken, diğer ucu da Karadeniz’in sert 
dalgalarına kavuşurdu. Çatalca’yı 
vilayet olacak kadar büyüten de kuş-
kusuz köyleriydi. Son dönemde yapı-
lan idari düzenlemelerle bazı köyler 
mahalleye dönüştürülse de Çatal-
ca, İstanbul’un en çok köye sahip 
ilçelerinden biridir hâlâ. Burada en 
önemli hususlardan biri de her köyün 
yüzlerce yıllık tarihleriyle birlikte 
Çatalca ve İstanbul’a kattığı gör-
kemli birikim ve tarihsel zenginliktir. 
İşte bunlardan biri de Akalan Köyü, 
yeni adıyla Akalan Mahallesi’dir.

Rumlar gidip Türkler gelmiş

Akalan Köyü’nün kuruluş tarihi kesin 
olarak bilinmemekle birlikte, Roma 
ve Bizans İmparatorlukları ile Os-
manlı İmparatorluğu döneminde bir 
Rum yerleşim yeri olduğu söylenir. 
Günümüzde köyün sakinlerini ise 
1924 tarihli Lozan Anlaşması gereği 
Türkiye ile Yunanistan arasında ya-
pılan mübadele ile Serez’den gelen-
ler oluşturur. 

Köy halkının verdiği bilgilere göre 
Serez’in Ihlamur köyünden gelen 
Türk mübadiller deniz yoluyla önce 
Mimar Sinan’a gelmişler. Burada 
gerekli sağlık kontrolünden geçiril-
dikten ve işlemler tamamlandıktan 

sonra bir kısmı Çiftlikköy’e; bir bö-
lümü İhsaniye’ye, diğer bir bölümü 
de Akalan’a iskan edilmiş. Böyle-
ce zorunlu göç ile gelenler coğrafi 
yapı ve iklim değişikliği yaşamadan 
çevreye uyum göstermişler. Aynı dö-
nemde köydeki Rumların burayı ta-
mamen boşaltmaları üzerine, köy-
de oturanların tamamı Türklerden 
oluşmuş.

Hakalan’dan Akalan’a

Rumlar yaşarken, köyün adı Hakalan 

imiş, zamanla, özellikle de köyün 

Türk yerleşim yeri haline gelmesiyle 

birlikte isim de Akalın’a dönüşmüş. 

Ak alınlı insanların yaşadığı bu köy, 

kendi de tepenin yamacına kurula-

rak ak alınlı bir köy olduğunu hay-

kırmak istemiş sanki.

İSTANBUL’UN KÖYLERİ
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Anlatılanlara göre, Rumlardan kal-
ma kilise camiye çevrilmiş, müba-
dele sonrasında Rumların okulları 
eğitim amaçlı kullanılmaya devam 
etmiş. Cami, artan nüfusa dar ge-
lince 1984’te hayırsever Ahmet 
Kara tarafından yıktırılarak yerine 
modern bir cami yaptırılmış. Cami, 
büyük kubbesi ve zarif minaresiyle 
ibadet edenler için bir ferahlık mer-
kezi olarak öne çıkmış. Bir zamanlar 
köyde bulunan yolcu hanları, köyün 
şehirler arası yolcular ve tacirler 
için de bir geçiş yeri olduğunu orta-
ya koyuyor.

Yamaçtaki köy

Çatalca’ya 15 kilometre uzaklıkta 
olan Akalan Köyü’ne, Gökçe Ali ve 
Subaşı güzergâhı üzerinden tama-
mı asfalt olan yoldan gidilir. Yaz kış 
nüfusu fazla değişikliğe uğrama-
yan köylerden biri olan Akalan’da 

400’den fazla hane bulunur. Tek 

katlı ve bahçeli evleriyle, size ço-

cukluğunuzun köylerini hatırlatır. 

Her ne kadar son dönemde şehirler-

deki betonlaşma, estetikten uzak 

bir şekilde 5 katlı betonarme evlere 

de rastlansa, otantik köy hayatını ve 
atmosferini sürdürüyor.

Etrafı tepelerle çevrili köy çanak 
biçimindedir. Köyün esas yerleşimi, 
kuzeydeki tepelerin yamaçlarına ol-
muştur. Bu yüzden köy, dik yokuşlu 
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sokaklarla kaplıdır. Aynı nedenden 
dolayı, tarım arazisi yok gibidir. Kö-
yün coğrafi yapısı ne tarıma ne de 
hayvancılığa izin verir. Yine de köy-
lüler ticari boyutu olmayan biçimde 
ayçiçeği ve buğday ekimi yapmakta-
dır. Hayvancılık ise büyük ve küçük 
baş hayvancılık şeklinde olurken, 
ağırlıkla küçük baş hayvan beslenir. 

Deresiz köy olmaz

Deresiz köy olmaz, ilkesi Akalan için 
de geçerlidir. Akalan’ın hemen alt 
kısmında, Viran Değirmen Deresi 
diye anılan ufak bir dere de bulu-
nur. Her ne kadar balıklar yaşamasa 
da köyün çocukları, ilk yüzme dene-
yimlerini burada elde etmişler.

Akalanlı kadınlar, şehirleşen köylere 
inat, hâlâ kendi yoğurtlarını kendi 
yapıyor, kuzinelerde ya da bahçe-
lerinin uygun köşelerindeki fırıncık-
larında ekmeklerini pişiriyor. Köyün 
çayırlarında yayılan hayvanlar ise 
köy kasabı tarafından kesilerek, 
köylülere sunuluyor. Bakkal kültü-
rünün iyice silindiği günümüzde, bu 
kültürün yaşadığı yerlerden biri de 
Akalan…

Şifalı su evlerden akıyor

Aynı zamanda içme suyu tedariki 
bakımından en şanslı köy, Akalan 
köyü… Rumların yaşadığı dönem-
den kalma Ayazma kaynağı, depoda 
toplanarak buradan evlere dağıtıl-
mış. İşte bu suyun kaynağında suyu 
toplamak için örülen kaptaj, tarihî 
bir niteliğe de sahip. Çünkü vakti 
zamanında bu kaptaj, horasan harcı 
ile yapılmış. İşte orada toplanan “şi-
falı” su, hem içme hem de kullanım 
suyu olarak sadece köylülere değil, 
bu köye gelip de çeşmesinden su 
içenlere de fayda sağlamış. Akalan’ı 
ayrıcalıklı kılan suyun özelliği ise 
sertlik derecesinin düşük olması-
dır. Tecrübe ile sabittir ki, su hazmı 

kolaylaştırıcı, idrar söktürücü, kum 
döktürücü niteliğe sahip.

Sportif faaliyetlerin yoğun olduğu 
Akalan’da amatör kümede faaliyet 
gösteren bir futbol takımı da bulu-
nuyor. Akalan Spor Kulübü, Akalanlı 
gençlerin yeteneklerini sergiledik-
leri bir takım olmanın ötesinde, sarı 
kırmızı renkleriyle bölgenin gururu 
oluyor. Köyde  bir halı saha olmak 
üzere 3 tane futbol tesisinin bulun-
masının bunda elbette büyük etkisi 
olmuş.

Kaynak su, satışta

Akalan köyünün suyu sadece kendi-
ne değil, başta İstanbul olmak üzere 
bölgenin illeri ve tüm Türkiye vila-
yetlerine ulaşıyor. Akalan’ın meşhur 
ayazması, aynı adı taşıyan bir mar-
ka ile doğal su pazarına sunuluyor. 
Akalan köyünden çıkan su, Istranca 
Dağları’nın eteklerinden doğup ge-
liyor aslında. Kaynak sular arasında 
müstesna bir yeri olan Ayazma Doğal 

Kaynak Suyu, şifalı niteliğiyle de dik-
katleri çekiyor. Suyu pazarlamak için 
gerekli fabrika 2003 yılında kurulu-
yor, 2012 yılında ise tesis son sistem 
teknolojiyle donatılıyor ve kaynak 
su hiç el değemeden yüksek hijyen 
standartları altında şişeleniyor.

İSTANBUL’UN KÖYLERİ
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İSTİB, Antalya’da 7-11 Ekim tarihleri 
arasında 6’ıncısı düzenlenen YÖREX 
Yöresel Ürünler Fuarı’na kurumsal 
bir stand ile katıldı. İSTİB standında  
üye firmalara ait markalar, tüketici-
ler ile buluştu.

Ülke genelinden 68 ilden 101 oda 
ve borsa, 11 kalkınma ajansı, 52 
kurum, 224 firmanın yanı sıra Basın 
İlan Kurumu’nun da aralarında bu-

lunduğu 388 katılımcının yer aldığı 
Antalya EXPO Center’daki fuarın 
açılışında, Aydın folklor ekibinin 
gösterileriyle coşkulu anlar yaşandı.

Törene, TOBB Başkanı M. Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, TOBB Başkan Yardımcısı 
Ali Kopuz’un yanı sıra, Antalya Valisi 
Muammer Türker, Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Menderes Türel, Antal-
ya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 

Davut Çetin, Antalya Ticaret Borsa-
sı (ATB) Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Çandır ve milletvekilleri ile protokol 
üyeleri katıldı.

YÖREX’in bir vizyon işi olduğunu an-
latan Hisarcıklıoğlu, fuarın bir Türki-
ye projesi olduğuna dikkat çekti. Hi-
sarcıklıoğlu, “Bu bir Türkiye projesi. 
Anadolu’nun ruhunu, kimliğini, tüm 
renklerini görebilirsiniz. Hem ekono-

Yöresel ürünlerle küresel pazarlama

YÖREX FUARI’NDA İSTİB RÜZGARI ESTİ

İSTİB HABER

İstanbul Ticaret Borsası kurumsal standı, YÖREX Yöresel Ürünler Fuarı’nda 
İstanbul’un Anadolu’nun bir özeti olduğunu gösterircesine horon ve 

zeybeklerle fuara renk kattı.
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mik hem de sosyal bir başarı hikâyesi 
yazıyorsunuz” diye konuştu.

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz ise YÖREX’in ba-
şarısını kanıtlamış bir kalkınma 
projesi olduğunu söyledi. Kopuz, 
yöresel ürünlerin genellikle emek 
yoğun olarak üretildiğini belirterek, 
büyük sermayeli yatırımların yöre-
sel ürünleri perakende ağının  dışın-
da bıraktığına işaret etti. Kopuz, bu 
sebeple YÖREX’in son derece büyük 
bir öneme sahip olduğunu, kendile-
rinin de bu fuarı önemsediklerini ve 
desteklediklerini ifade etti.

Fuarda “horon” rüzgarı

İSTİB standının önünde “Horon” eki-
bi tarafından yapılan gösteri büyük 
ilgi çekti. Ziyaretçilerin büyük ilgisi 
ile karşılaşan İSTİB standı, yapılan 
gösteri ile de ziyaretçilerin beğeni-
sini kazandı.   

İstanbul Ticaret Borsası şemsiyesi 
altındaki standlarda,  Borsa üye-
si olan Ofçay, Hacı Bekir Şekercisi, 
Gündoğdu Gıda, Kurukahveci Meh-
met Efendi, Akpınar Gıda, İnci Ba-
harat gibi markalar ziyaretçilere 
ürünlerini tanıttılar. İSTİB standın-

da, aynı zamanda İstanbul Ticaret 
Borsası faaliyet ve projeleri hakkın-
da da ziyaretçilere bilgiler verildi. 

Protokol, İSTİB standı’nda

İSTİB ziyaretçileri arasında, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, An-
talya Valisi Muammer Türker, An-
talya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Menderes Türel, Antalya Emniyet 
Müdürü Cemil Tonbul İSTİB standını 
ziyaret edenler arasındaydı.

Fuar aynı zamanda Türkiye’nin dört 
bir tarafında bulunan 365 oda ve 
borsanın ilişkilerinin gelişmesine de 
vesile oldu.

İSTİB HABER



62

İSTİB-HABER

Türkiye’nin en büyük borsası İstan-
bul Ticaret Borsası, Almanya’nın 
Köln şehrinde 10-14 Ekim 2015 ta-
rihleri arasında gerçekleştirilen 
dünyanın en büyük gıda fuarı olan 
Anuga Gıda Fuarı’na iştirak etti. İS-
TİB, Yönetim Kurulu Başkan Yardım-
cısı İlhan Koyunseven başkanlığın-
daki heyet tarafından fuarda temsil 
edildi. 

Koyunseven, Anuga Fuarı’nın gıda 
sektörünün öncü fuarlarından biri 
olduğunu belirterek, Türkiye’nin 
gıda sektöründe önde gelen oyun-
culardan biri olduğunu hatırlattı. 
Koyunseven, “Anuga Gıda Fuarı’na 
katılan Türk firmalarının sayısında 
her geçen sene artış olmasından bü-
yük memnuniyet duyuyoruz” diye 
konuştu.

98 ülkeden 6 bin 777 firma

İki yılda bir düzenlenen ANUGA, 

Avrupa’nın en büyük gıda ve içecek 

fuarı organizasyonu olarak biliniyor. 

Fuarda 98 ülkeden 6 bin 777 firma 

ve gıda sektöründe yer alan birçok 

marka bir araya geldi. Bu yıl fuar 

284 bin metrekarelik alanda 155 bin 

ziyaretçiyi ağırladı.

İstanbul Ticaret Borsası, Almanya’nın Köln şehrinde düzenlenen dünyanın en önemli 
gıda fuarlarından ANUGA Fuarı ile üyelerini buluşturdu. Üyeler, Türkiye’den 280, 
dünyadan da 6 bin 777 katılımcının bulunduğu fuarda, farklı ülkelerden birçok 

katılımcı ile görüşme yapma fırsatı buldu.

İSTİB Heyeti ANUGA Gıda Fuarı’na katıldı

GIDA SEKTÖRÜNÜN KALBİ ANUGA’DA ATTI
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Fuarda özellikle gıda üretim tek-
nolojileri, meyve ve sebze üretim 
teknolojileri, hijyen teknolojileri 
standları büyük ilgi çekti. Et ürün-
lerinden meyve sularına kadar on-
larca kategoride binlerce ürünün 
ve firmanın yer aldığı fuarda, İSTİB 
üyeleri de yeni pazarlar ve işbirlik-
leri için görüşme fırsatı buldu. Fu-
ara katılan İSTİB üyeleri, dünyanın 

farklı ülkelerinden farklı alanlarda 

faaliyet gösteren birçok firmayla 

görüşme imkanı buldukları için çok 

şanslı olduklarına dikkat çekerek, 

başarılı görüşmeler gerçekleştirdik-

lerini ifade ettiler.

Anuga Gıda Fuarı’na katılan incelem 

heyeti Yönetim Kurulu Başkan Yar-

dımcısı İlhan Koyunseven başkanlı-

ğında, Yönetim Kurulu üyeleri Zelkif 
Kopuz, Alaattin Altuntaş, Yusuf Acar 
ve Mustafa Kamar; Meclis üyele-
ri Ahmet Arslan, Attila Adalı, Emin 
Demirci, Ertuğrul Yılmaz, Kasım 
Atılgan, Mehmet Acar, Mehmet Ka-
rakuş, Osman Berberoğlu, Ömer Te-
kinaslan, Sadık Erdem, Samet Özer, 
Şenol Güntürk ve Genel Sekreter Ali 
Yavuz Yiğit’ten oluştu.
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
Akredite Borsa statüsünde bulunan 
İstanbul Ticaret Borsası TOBB ta-
rafından düzenlenen 4. Akreditas-
yon Çalıştayı’na katıldı. 5-7 Ekim 
tarihleri arasında ile gerçekleştiri-
len çalıştaya, TOBB çatısı altında-

ki Oda ve Borsalar nezdinde yoğun 
bir katılım oldu. Çalıştaya İstanbul 
Ticaret Borsası’nı temsilen Genel 
Sekreter Yardımcısı Melike Ertekin 
katıldı.

Akreditasyon standartları, Oda ve 
Borsa hizmetlerinin beş yıldızlı hale 

gelmesini hedefliyor. TOBB çatısı 
altında bulunan 191 oda ve borsa 
akredite olmuş durumda. Beş yıl-
dızlı hizmetin sürdürülebilirliğinin 
sağlanması ve iyileştirilebilmesi 
için oda ve borsaların eğitim ve bilgi 
paylaşımlarına devam ediliyor.

Her şey üyelere 5 yıldızlı hizmet verebilmek için…

İSTİB, 4. AKREDİTASYON ÇALIŞTAYI’NDA



2014-2015 EKİM AYLARINDA 
EN ÇOK İŞLEM GÖREN ÜRÜNLERİN 

KARŞILAŞTIRILMASI

Mal Adı
2014 - EKİM 2015 - EKİM

Miktar / Kg Ortalama 
Fiyat / Tl Tutar /Tl Miktar / Kg Ortalama 

Fiyat / Tl Tutar /Tl

Ayçiçekyağı Vinterize 54,194,279 4.46  190,113,802.36  2,761,725 3.85  10,581,461.70  

Fındık Kabuklu 7,359,330 14.56  111,180,794.79  17,069,438 11.04  198,622,272.50  

Fındık İçi Kavrulmuş
9 mm üstü 3,812,370 26.80  98,892,486.37  1,518,161 20.40  33,006,621.70  

Soya Küspesi 67,021,787 1.27  82,978,347.50  36,940,180 1.35  49,588,536.62  

Buğday Ekmeklik 109,039,793 0.84  75,738,000.46  1,256,588,769 0.76  8,930,509.68  

Siyah Zeytin 1.Nevi 8,060,602 5.99  59,497,283.22  604,597 7.52  4,127,355.15  

Kaşar Peynir Yağlı 
(Taze) 4,258,300 13.36  49,295,585.53  3,750,164 16.06  50,773,218.06  

N. Margarin Sanayilik 16,056,378 3.43  48,626,827.98  18,729,863 6.13  61,832,003.89  

Soya Fasulyesi 40,598,896 1.17  46,826,233.40  2,809,499 1.27  55,458,911.82  

Beyaz Sabun 1.Nevi 17,641,608.18 2.51  45,723,343.59  732,199 1.41  35,610,539.83  



100 Yıllık Tavukçuluk Sevdamız

100 yıl önce tavukçuluğu kapak yapan Toprak adlı ziraat dergisi Türkiye’de tarım ve hayvancılığın gelişmesi için gayret 
gösteren sayılı yayından bir tanesi idi. Derginin kapağa taşıdığı tavuk ve horoz fotoğrafı Fizan cinsi tavuk ve horozu 
temsil ediyor ve terazisiz ağırlıklarının nasıl ölçüleceğini anlatıyordu. [Toprak, 28 Kasım 1913]


